
Xə bər ver di yi miz ki mi, 14-15 iyul ta-
rix lə rin də mə də niy yət pay tax tı mız 
Şu şa növ bə ti də fə Va qif Poezi ya 
Gün lə ri nə ev sa hib li yi et di. Buil ki 

poezi ya bay ra mı qa la-şə hə ri miz üçün 
əla mət dar bir il də – Şu şa nın 2023-cü il 
üçün “Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay-
tax tı” mis si ya sı nı ye ri nə ye tir di yi dövr də 
ke çi ril di. Bu təd bir qar daş öl kə lər dən də 
ədə biy yat adam la rı nı bir ara ya gə tir di. 

Hey dər Əli yev Fon du, Azər bay can Res-
pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay-
can Ya zı çı lar Bir li yi nin (AYB) təş ki lat çı lı ğı ilə 
ke çi ri lən poezi ya bay ra mı iyu lun 13-də şairin 
doğ ma şə hə rin də – Qa zax ra yo nu nun Yu xa-
rı Sa lah lı kən din də baş la yıb. Çı xış lar din lə-
ni lib, ənə nə vi təd bi rin ta ri xin dən söz açı lıb, 
kon sert proq ra mı təq dim edi lib.

İyu lun 14-də Va qif Poezi ya Gün lə ri nin iş-
ti rak çı la rı Şu şa da ta ri xi, di ni mə kan la rı, Mil li 
Xal ça Mu ze yi nin Şu şa fi  lialı nı zi ya rət edib lər. 
Yu xa rı Göv hər ağa məs ci di nin əra zi sin də-
ki məd rə sə bi na sın da “Mir Möh sün Nəv vab 
Qa ra ba ği: XIX əs rin en sik lo pe dik ali mi” sər-
gi si ilə ta nış olub lar.

Hə min gün Şu şa şə hə rin də Mol la Pə nah 
Va qi fi n mu zey-məq bə rə komp lek si önün də 
Va qif Poezi ya Gün lə ri nin açı lı şı olub.

Açı lış mə ra si min də Pre zi dent Ad mi nist ra si-
ya sı Hu ma ni tar si ya sət, dias por, mul ti kul tu ra-
lizm və di ni mə sə lə lər şö bə si nin mü di ri Fə rəh 
Əli ye va, Pre zi den tin kö mək çi si, Hey dər Əli yev 
Fon du nun ic ra çı di rek to ru Anar Ələk bə rov, 
mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li, Azər bay ca nın 
Ru si ya da kı sə fi  ri, Xalq ar tis ti Po lad Bül bü loğ-
lu, Türk Ədə biy yat Vəq fi  nin rəh bə ri Ser hat Ka-
bak lı, ədə biy yat, mə də niy yət və in cə sə nət xa-
dim lə ri iş ti rak edib lər. 

AYB səd ri nin bi rin ci müavi ni Xalq ya zı çı sı 
Çin giz Ab dul la yev çı xış edə rək Və tən mü ha-
ri bə sin də Şu şa nın iş ğal dan azad ol ma sın dan 
son ra ədə biy yat bay ra mı nın ar tıq üçün cü də-
fə təş kil olun du ğu nu söy lə yib. Gör kəm li şair 
və döv lət xa di mi Mol la Pə nah Va qi fi n ya ra dı-
cı lı ğın dan söz açan Ç.Ab dul la yev de yib: “Biz 
fəxr edi rik ki, öz möv qe yin dən dön mə yən 
Nə si mi, Va qif, Mi ka yıl Müş fi q, Hü seyn Ca vid 
ki mi şair lə ri miz olub. Bu gün biz bö yük şairi-
mi zin məq bə rə si nin önü nə Va qif poezi ya sı-
nın işı ğı na top laş mı şıq. Azər bay can Ya zı çı lar 
Bir li yi adın dan hər bi ri ni zə tə şək kür edi rəm, 

ona gö rə ki, bu, döv lə tin, xal qın qiy mə ti dir. 
Be lə ədib lər ol ma say dı, bu gün Azər bay can 
ədə biy ya tı ol maz dı. Nə qə dər in san Şu şa ya 
gəl mək is tə yir. Ona gö rə ki, Şu şa Azər bay ca-
nın ürə yi dir. İna nı ram ki, bu ra da ke çi ri lən bu 
bay ram lar əbə di ola caq və düş mə nin aya ğı 
heç vaxt bu tor paq la ra dəy mə yə cək”.

Türk Ədə biy yat Vəq fi  nin rəh bə ri Ser hat 
Ka bak lı Şu şa da Va qif Poezi ya Gün lə ri nə də-
vət olun ma sın dan qü rur his si ke çir di yi ni de-
yib və təd bi rin təş ki lat çı la rı na tə şək kür edib. 
Şu şa nın iş ğal dan azad olun du ğu gün lər də 
Ba kı da ol du ğu nu və bu ra da gör dü yü möh tə-
şəm Qə lə bə se vin ci ni öm rü bo yu unut ma ya-
ca ğı nı bil di rən Ser hat Ka bak lı de yib: “Hə min 
gün Ba kı nın kü çə lə rin də Azər bay can və Tür-
ki yə bay raq la rı nın in san lar tə rə fi n dən bö yük 
coş qu və sev gi ilə dal ğa lan dı ğı nı gör mək ol-
duq ca se vinc li idi. Gör dük lə rim dən o qə dər 

duy ğu lan mış dım ki, göz yaş la rı ma ha kim ola 
bil mə dim. İs tan bu la dön dük dən son ra “Şü-
kür” na ma zı qıl dım və dua et dim ki, Al lah 
mə nə Şu şa da da bu na ma zı qıl ma ğı nə sib 
et sin. Çox şü kür ki, Al lah bu nu mə nə nə sib 
et di. Bu gün Şu şa da Va qif Poezi ya Gün lə rin-
də ya şa dı ğım unu dul maz hiss lə ri ürə yim də 
ye ni dən Tür ki yə yə da şı ya ca ğam”.

Son ra çı xış edən Xalq şairi Va hid Əziz, 
Öz bə kis ta nın Xalq şairi Xur şud Dav ron, 
AYB-nin ka ti bi Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Rə şad Mə cid, şair-tər cü mə çi, TÜRK SOY 
Ya zı çı lar Bir li yi nin vit se-pre zi den ti Sə lim 
Ba bul laoğ lu Şu şa nın fü sun kar lı ğı, qey ri-
adi tə biəti, bey nəl xalq təd bir lə rin ün va nı na 
çev ril mə si və “Türk dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı” mis si ya sı nı da şı ma sın dan da nı-
şıb lar.
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səh. 4

Bədii tədris müəssisələrinə
işə qəbul imtahanının nəticələri

elan olunub

səh. 2

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Mədəniyyət paytaxtımızda söz-sənət bayramı
Şuşa növbəti Vaqif Poeziya Günlərinə ev sahibliyi etdi

“Bir millət, iki dövlət” və Şuşa Bəyannaməsi 
ilə möhkəmlənən müttəfi qlik

Pre zi dent İl ham Əli yev iyu lun 17-də Tür ki yə Bö yük Mil lət Məc-
li sin də Xa ri ci əla qə lər ko mi tə si nin səd ri Fuat Ok ta yın rəh bər lik 
et di yi nü ma yən də he yə ti ni qə bul edib.

Gö rüş də Şu şa Bə yan na mə si ilə müt tə fi q lik prin si pi əsa sın da 
öl kə lə ri miz ara sın da əla qə lə rin in ki şaf et di yi ni diq qə tə çat dı ran 
İlham Əli yev Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı çər çi və sin də əmək daş lı ğın 
par la ment sə viy yə sin də da ha da in ki şaf et di ril mə si nin, par la ment-
lə rin xa ri ci əla qə lər ko mi tə lə ri nin bu çər çi və də fəaliy yə ti nin da ha 
da ge niş lən di ril mə si nin va cib li yi ni vur ğu la yıb.

səh. 2

Azərbaycan Respublikasının Kino Agentliyi 
fi lm layihələri müsabiqəsi elan edib

Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be li yin də olan “Azər bay can Res pub-
li ka sı nın Ki no Agent li yi” pub lik hü qu qi şəx si (AR KA) film la yi hə-
lə ri mü sa bi qə si elan edib. 

Mü sa bi qə döv lət tə rə fi n dən ki no sa hə si nin in ki şa fı nın dəs tək lən-
mə si, ki ne ma toq ra fi  ya fəaliy yə ti nin təş viq edil mə si və yer li ki ne ma-
toq raf çı la rın təc rü bə si nin ar tı rıl ma sı, mil li-mə nə vi və ümum bə şə ri 
də yər lə ri təb liğ edən fi lm lə rin is teh sa lı na nail olun ma sı, elə cə də 
bu sa hə də özəl sek to run dəs tək lən mə si məq sə di lə təş kil olu nur.

İyu lun 17-də Mə də niy yət Na zir li yin də ki no ic ti maiy yə ti nü ma-
yən də lə ri nin iş ti ra kı ilə mü sa bi qə yə həsr olu nan təq di mat təd bi ri 
ke çi ri lib.

davamı səh. 2-də

2022-2026-cı illərdə sosial-iqtisadi inkişaf 
Strategiyası üzrə portalın təqdimatı

İyu lun 18-də Na zir lər Ka bi ne tin də Azər bay can Res pub li ka sı-
nın 2022-2026-cı il lər də so sial-iq ti sa di in ki şaf St ra te gi ya sı nın 
mo ni to rinq por ta lı nın təq di ma tı ke çi ri lib.

Na zir lər Ka bi ne ti Apa ra tı nın rəh bə ri Rü fət Məm mə dov bil di rib 
ki, döv lət baş çı sı nın 2022-ci il 22 iyul ta rix li sə rən ca mı ilə təs diq 
edil miş St ra te gi ya da müəy yən edil miş beş priori tet üz rə ge niş-
miq yas lı təd bir lə rin gö rül mə si nə zər də tu tu lur. Na zir lər Ka bi ne ti-
nin mü va fi q sə rən cam la rı ilə St ra te gi ya nın hə ya ta ke çi ril mə si nə 
dair ins ti tu sional mo ni to rinq, qiy mət lən dir mə və di gər mə sə lə lər 
tən zim lə nir. 

İq ti sa di İs la hat la rın Təh li li və Kom mu ni ka si ya Mər kə zi nin ic ra-
çı di rek to ru Vü sal Qa sım lı azer baijan2030.gov.az por ta lı haq qın-
da mə lu mat ve rib. Bil di rib ki, 2030-cu ilə ki mi müəy yən olu nan 5 
Mil li Priori tet üz rə qo yu lan hə dəfl  ə rə çat maq məq sə di lə St ra te gi-
ya da 2022-2026-cı il lər üçün 10 Məq səd müəy yən ləş di ri lib. Bu 
məq səd lə rə çat maq üçün 20 əsas hə dəf in di ka to ru tə yin edi lib. 
St ra te gi ya nın “Təd bir lər Pla nı” böl mə sin də 65 fəaliy yət is ti qa mə-
ti nin 269 təd bi ri üz rə 261 il kin nə ti cə, 328 ara lıq nə ti cə və 162 ye-
kun nə ti cə in di ka tor la rı ol maq la top lam 751 in di ka tor qeyd edi lib. 
Əsas hə dəf in di ka tor la rı üz rə mo ni to rinq St ra te gi ya nın ic ra sı na 
baş la nıl dı ğı müd dət dən da vam lı ola raq hə ya ta ke çi ri lə cək.

Vyanada “Arzu balıq” dastanı təqdim olunub
Avst ri ya da fəaliy yət gös tə rən 
“ÖST En semb le” Vya na da ilk 
kon sert proq ra mı ilə çı xış edib. 
Vya na Mu si qi və Səh nə Sə nət-
lə ri Uni ver si te tin də real la şan 
kon sert də an sambl mu si qi se-
vər lə rin gö rü şü nə “Ar zu ba lıq” 
das ta nı ilə çı xıb.

“Ar zu ba lıq” das ta nı gör kəm li 
təb riz li ya zı çı, tər cü mə çi-pub li-
sist Sə məd Beh rən gi nin “Ba la ca 
qa ra ba lıq” na ğı lı əsa sın da Aria 
Tor kan bouri tə rə fi n dən ya zı lıb. 
Bu per for mans baş dan-ba şa 
Azər bay can-türk aşıq-das tan 
ənə nə si əsa sın da qu ru lub. Fərq li 
mu si qi və rəqs mə də niy yət lə rin-
dən se çi lən əsər lə rin ha mı sı das-

tan rə va yə ti əsa sın da, aşıq la rın 
das tan söy lə mə for ma sı na da-
ya na raq ye ni üs lub da ifa olu nub.

“Ar zu ba lıq” das ta nın da Fik-
rət Əmi ro vun “Mən sə ni ara-
ram”, “Min bir ge cə” ba le tin dən 

rəqs, Ni ya zi nin “Qay ta ğı” və 
Gü ney Azər bay can aşıq mah-
nı sı “Çal, aşıq, çal” ki mi əsər-
lər baş qa mu si qi lər lə ya na şı 
təq dim edi lib. Bun lar la bə ra bər, 
“Ma hur” və “Şüş tər” mu ğam la-
rı da Vya na da ya şa yan təb riz li 
so list Ha di Mos ta faei tə rə fi n dən 
ifa edi lib. Azər bay can türk cə-
sin dən sa va yı gi lək, fars, gür-
cü, Tür ki yə türk cə si, qa zax 
türk cə si, maq du niy yə və ma car 
dil lə rin də mah nı lar da səs lən di-
ri lib. Das ta nın özü isə Ber lin şə-
hə rin də ya şa yan və əs lən təb-
riz li Hə mid Sa neiy tə rə fi n dən 
Azər bay can və al man dil lə rin də 
söy lə ni lib.

davamı səh. 2-də

Ekstremizmlə mübarizədə
mədəniyyət və incəsənətin rolu 

ICESCO-da beynəlxalq elmi forum 
İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və Mə də niy yət Təş ki la tı nın (ICES CO) 
Mə ra ke şin Ra bat şə hə rin də ki mən zil-qə rar ga hın da “Ci na yət-
kar lıq la və ekst re mizm lə mü ba ri zə də mə də niy yət və in cə sə-
nə tin ro lu” möv zu sun da bey nəl xalq el mi fo rum işə baş la yıb.

Təş ki lat dan bil di rib lər ki, fo rum Səudiy yə Ərə bis ta nı Kral lı ğı nın 
Naif Ərəb Təh lü kə siz lik Elm lə ri Uni ver si te ti (NAUSS) və BMT-nin 
Kör fəz Əmək daş lıq Şu ra sı Re gionu üz rə Nar ko tik lər və Ci na yət-
lər üz rə İda rə si (UNODC) ilə bir gə ke çi ri lir. Təd bi rin əsas məq sə di 
ci na yət kar lıq la mü ba ri zə yə mə də niy yət xa dim lə ri nin ve rə bi lə cə yi 
töh fə ni mü za ki rə et mək, bir gə ya şa yı şın dəs tək lən mə si üçün mə-
də ni və bə dii məz mu nun əhə miy yə ti nə işıq sal maq və bu sa hə də 
ən yax şı ərəb, re gional və bey nəl xalq təc rü bə lə ri nə zər dən ke çir-
mək dir.

Üç gün da vam edə cək fo ru mun açı lış ses si ya sın da təş ki la ta 
üzv öl kə lə rin Da xi li İş lər, Əd liy yə, So sial Mə sə lə lər, İn for ma si ya 
və Mə də niy yət na zir lik lə ri nin yük sək və zi fə li şəxs lə ri və eks pert lə-
ri, re gional və bey nəl xalq təş ki lat la rın nü ma yən də lə ri, elm xa dim-
lə ri iş ti rak edib lər.

Fo rum da çı xış edən ICES CO-nun baş di rek to ru Sa lim əl-Ma lik 
mə də niy yət və in cə sə nə tin in san hə ya tın da mü hüm rol oy na dı ğı-
nı vur ğu la yıb. Qeyd edib ki, cə miy yət də ör nək ol ma yan ci na yət-
kar lıq və ekst re mizm ağır so sial şə raitin məh su lu dur. Baş di rek tor 
mə də niy yət və in cə sə nət si ya sə ti nin ci na yət kar lıq və ekst re mizm 
prob lem lə ri nin həl li va si tə si ki mi əhə miy yə ti nə, zi ya lı la rın so sial 
si ya sət də və si vi li za si ya qu ru cu lu ğun da ro lu na to xu nub.

İyu lun 17-də Xə tai Sə nət Mər-
kə zin də Xalq rəs sa mı Əş rəf 
Hey bə to vun “Xə tai əf sa nə si” 
ad lı pan no su nun təq di ma tı və 
əsər lə ri nin sər gi si ke çi ri lib. 

Sər gi bö yük şair, Azər bay can 
Sə fə vi lər döv lə ti nin qu ru cu su 
Şah İs ma yıl Xə tainin (1487-
1524) do ğum gü nü nə (17 iyul) 
həsr olu nub.

Çı xış edən lər rəs sa mın əsər-
lə ri nin ide ya-sə nət kar lıq xü su siy-
yət lə rin dən söz açıb, sər gi mü na-
si bə ti lə təb rik lə ri ni çat dı rıb lar. 

Sər gi də Xə tainin pan no su və 
rəs sa mın 20-dək di gər əsə ri yer 
alıb. Sə nət ka rın “Xə tai əf sa nə si” 
pan no su xü su si lə ta ma şa çı la rın 
diq qə ti ni cəlb edib.

Sər gi iyu lun 22-dək da vam 
edə  cək.

Xalq rəssamının “Xətai əfsanəsi”
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TürkiyəiləAzərbaycanarasında
münasibətlər“Birmillət,ikidövlət”
prinsipiəsasındainkişafedir.

Türkiyənin keçmiş vitse-prezidenti,
hazırdaTürkiyəBöyükMillətMəclisində
(TBMM)Xariciəlaqələrkomitəsininsədri

olanFuatOktaybufikriAzərbaycanPre-
zidentiİlhamƏliyevləgörüşdədeyib.
Fuat Oktay Şuşa Bəyannaməsi

(2020)  ilə rəsmiolaraqmüttəfiqlik sə-
viyyəsinəyüksələnAzərbaycan-Türkiyə
münasibətlərinin həmin sənəddən irəli
gələn məqsəd və məramlar əsasında
daha da inkişaf etdirilməsinin önəmini
vurğulayıb. İqtisadi-ticariəlaqələringe-
nişlənməsindən məmnunluğunu bildi-
rənTBMM-inkomitəsədriölkələrimizin
Türk Dövlətləri Təşkilatı çərçivəsində
əməkdaşlığınıngenişlənməsi istiqamə-
tində səyləri yüksək qiymətləndirib. O,
həmçinin iki ölkə arasında enerji, təh-

sil, hərbi, hərbi-texniki, müdafiə və di-
gərsahələrdəəməkdaşlıqməsələlərini
qeydedib.
AzərbaycaniləTürkiyəarasındahər-

bi, hərbi-texniki sahədə əməkdaşlığın
inkişafınatoxunanPrezidentİlhamƏli-
yev bu ilin iyun ayında Rəcəb Tayyib
ƏrdoğanınBakıyasəfərizamanıHərbi
Hava Qüvvələrinin yeni Mərkəzi Ko-
mandaMəntəqəsininaçılışındaiştirakı-
nınbuəməkdaşlığınnövbətinümunəsi
olduğunu bildirib. Şuşa Bəyannaməsi
iləmüttəfiqlik prinsipi əsasında ölkələ-
rimizarasındaəlaqələrininkişafetdiyini
diqqətəçatdıranİlhamƏliyevTürkDöv-

lətləri Təşkilatı çərçivəsində əməkdaş-
lığın parlament səviyyəsində daha da
inkişafetdirilməsinin,parlamentlərinxa-
riciəlaqələrkomitələrininbuçərçivədə
fəaliyyətinindahadagenişləndirilməsi-
ninvacibliyinivurğulayıb.
Görüşdə Orta Dəhliz, enerji sahələ-

rində əməkdaşlıq məsələləri ilə bağlı
fikirmübadiləsi aparılıb, son dövrlərdə
TürkiyəiləAzərbaycanarasındaprefe-
rensial (güzəştli) ticarətsazişindən irə-
ligələrək iqtisadi-ticariəlaqələrindaha
dagenişləndirilməsivəticarətdövriyyə-
sinin6milyarddollaraçatmasımüsbət
məqamlarkimiqeydolunub.

əvvəli səh. 1-də
“ÖSTEnsemble”bəstəkar,mu-

siqinəzəriyyəçisivəetnomusiqi-
şünas Aria Torkanbouri tərəfin-
dən 2020-ci ildə Vyanada təşkil
edilib. “Arzu balıq” dastanından
öncə o, Azərbaycan-türk aşıq
sənətinə həsr olunmuş diplom
işiniVyanaMusiqivəSəhnəSə-
nətləri Universitetinin Etnomu-

siqişünaslıq İnstitutunda bitirib.
A.Torkanbouri dünyanın musiqi
mərkəzi sayılan Vyanada Azər-
baycan-türkdastan ifaçılığıənə-
nəsini yeni formada səhnəyə
çıxarmağı əhəmiyyətli bir addım
kimigörür.Təxminənikisaatda-
vamedənkonsertbeynəlxalqta-
maşaçı kütləsi tərəfindən böyük
maraqvəzövqləqarşılanıb.

Bu performansın başqa bir
özəlliyi seçilmiş əsərlərin hamı-
sının Şərq musiqi səs sistemi
qanunlarına uyğun olan və hə-
minsəssisteminintonalqanun-
larına uyaraq aranjiman və ifa
olunmasıdır. Aria Torkanbouri
neçə illərdir ki Şərqmusiqisinin
səs sistemi üzərində tədqiqat
aparır. “Arzubalıq”dastanıper-
formansında müxtəlif (Azərbay-
can/Türkiyə/Qazaxıstan), fars,
ərəb,yəhudi,macarvəs.musiqi
mədəniyyətlərindən nümunələr
qarışıqformadaifaolunub.
A.Torkanbouri 2007-ci ildən

bəstəkarlığa başlayaraq Teh-

ran,Bakı,İstanbul,Berlin,Qrats
və Vyananın müvafiq universi-
tetlərində fortepiano, bəstəkar-
lıq, orkestr dirijorluğu, musiqi
nəzəriyyəsi və etnomusiqişü-
naslıq üzrə mütəxəssislərdən
dərs alıb. O cümlədən Azər-
baycandaArifMəlikov,Ceyhun
Allahverdiyev, Azər Dadaşov,
LaləRzayevavəƏyyubQuliyev
kimimüəllimlərin tələbəsi olub.
Bəstəkar Güney Azərbaycanın
“Talibi-nur“ adlı ilk operasını
2014-cü ildə Üzeyir Hacıbəyli-
nin “Leyli və Məcnun” operası
üzrə yazdığı yeni rəvayət əsa-
sındasəhnəyəçıxarıb.

Azərbaycan Respublikasının Kino Agentliyi 
film layihələri müsabiqəsi elan edib

Layihələr dörd istiqamət üzrə qəbul olunacaq
əvvəli səh. 1-də

Bildirilibki,müsabiqədəAzərbaycanRes-
publikasındaqeydiyyatdan keçmiş və kine-
matoqrafiya sahəsində fəaliyyət göstərən
müstəqilprodüsermərkəzlərivədigərhüqu-
qi şəxslərin istehsal etdiyi film layihələri iş-
tirakedəbilər.Müsabiqəyəbirneçəhüquqi
şəxsinbirgəqatılmasıdamümkündür.
Müsabiqəyə təqdim edilmiş film layihələ-

rində5əsasmüəllifdən (quruluşçu rejissor,
ssenari müəllifi, quruluşçu operator (təsvir
rejissoru), quruluşçu rəssam, bəstəkar) azı
üçüAzərbaycanRespublikasının vətəndaşı
və ya Azərbaycan Respublikasında daimi
yaşayışicazəsiolanşəxslərolmalıdır.
Müsabiqəninümumifondu5500000ma-

nattəşkiledirvəlayihələrdördistiqamətüz-
rəqəbulolunacaq:dövlətsifarişiiləistehsal
olunacaqfilmlər;kommersiyafilmləri;müəllif
filmləri;debütvətələbəfilmləri.
Dövlət sifarişi ilə istehsal olunacaq film

(tammetrajlı və ya qısametrajlı bədii, sə-
nədlivəanimasiyafilmləri)layihələriüçün
2 000 000 manat nəzərdə tutulub. Kom-
mersiyafilmləri (tammetrajlıbədii,sənədli
vəanimasiyafilmləri)layihələriüçün1250
000manat,müəlliffilmləri (tammetrajlıvə
yaqısametrajlıbədii,sənədlivəanimasiya

filmləri) layihələri üçün 1 250 000 manat
ayrılacaq. Debüt (tammetrajlı və ya qısa-
metrajlıbədii,sənədlivəanimasiyafilmlə-
ri)vətələbə(yalnızqısametrajlıfilmlər)la-
yihələriüçünisə1000000manatnəzərdə
tutulub.

Müsabiqənin1-cimərhələsi18iyul–15sent-
yabr2023-cüiltarixləriniəhatəedirvəbumər-
hələdəARKAtərəfindənlayihələrinqəbuluhə-
yatakeçirilir.2-cimərhələdə (1sentyabr–15

oktyabr2023-cüil)SeçimKomissiyasıtərəfin-
dənilkinqiymətləndirməvəbədiiseçimhəya-
takeçiriləcək.Müsabiqənin3-cümərhələsində
(21-22oktyabr2023-cü il)SeçimKomissiyası
vəEkspertŞurasıqarşısındalayihələriniştirak-
çılar tərəfindənmüdafiəsi(pitçinq)olacaq.Pit-
çinqmərhələsiniuğurlabaşavurmuşlayihələr
qalibhesabediləcəkvəhəminlayihələritəqdim
etmişiştirakçılarlamüqaviləbağlanacaq.

Müsabiqəninşərtlərivəlayihələrintəqdim
olunması ilə bağlı tələblər barədədahaət-
rafıARKA-nınrəsmisaytında(https://arka.
culture.az)məlumatəldəetməkolar.

Prezident İraq Kürdüstan Regionunun 
başçısı ilə görüşüb 

İyulun18-dəAzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlham
ƏliyevinölkəmizdəişgüzarsəfərdəolanİraqKürdüstanRe-
gionununbaşçısıNeçirvanBərzaniilətəkbətəkgörüşüolub.

Söhbət zamanı Prezident İlham Əliyev ilə Neçirvan Bərzani
arasındabu ilin fevralındaMünxendəkeçiriləngörüşxatırlanıb.
Həmingörüşdəəməkdaşlığınəsasistiqamətlərininmüəyyənləş-
dirilməsiiləbağlısəmərəlimüzakirələrinaparıldığıqeydolunub,
Neçirvan Bərzaninin səfərinin əməkdaşlığımızın dinamikasının
artmasınatöhfəverəcəyibildirilib.
Sonragörüşnümayəndəheyətlərininiştirakıilədavamedib.
Dövlətimizin başçısı İraqPrezidentiƏbdüllətifCamalRəşidin

QoşulmamaHərəkatınınZirvətoplantısıçərçivəsindəbuilinmar-
tındaAzərbaycanasəfərivəikitərəfiəlaqələrimizininkişafınadair
onunlaapardığımüzakirələri,həmçininİraqBaşnazirininmüavi-
ni,xariciişlərnaziriFuadHüsseyninölkəmizəsəfərizamanıke-
çirdiyigörüşüvəəlaqələrimizininkişafıiləəlaqədarmüzakirələri
məmnunluqlaxatırladıb.
SöhbətzamanıİraqKürdüstanRegionuiləiqtisadi-ticariəlaqə-

ləringenişləndirilməsi,sərmayələr,enerjisahəsindəəməkdaşlıq,
turizmimkanlarınınartırılması,birbaşaaviareyslərinaçılmasıvə
digərməsələlərləbağlımüzakirələraparılıb.

Doğma yurda qayıdırıq...
AzərbaycanRespublikasıPrezidentinintapşırığınauyğunola-
raq,yenidənqurulanLaçınşəhərinəkeçmişməcburiköçkün-
lərinqayıdışıdavamedir.

İyulun 18-də
növbətiköçkar-
vanı Bakı şəhə-
rinin Qaradağ
r a y o n u n d a k ı
“Qobu park 3”
yaşayış komp-
leksindən yola
salınıb.Bumər-
hələdə Laçın
şəhərinə daha
18 ailə (73 nə-
fər)köçürülüb.

Yolasalma mərasimində Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin
İşləriüzrəDövlətKomitəsinin,ŞərqiZəngəzuriqtisadirayonuna
daxilolanLaçınrayonundaAzərbaycanPrezidentininXüsusinü-
mayəndəliyininvəLaçınRayonİcraHakimiyyətininrəsmiləriişti-
rakediblər.
BununladaLaçınşəhərində111ailənin(424nəfər)daimiməs-

kunlaşmasıtəminedilib.Xatırladaqki,Laçınşəhərinəsakinlərin
qayıdışımayın28-dəbaşlayıbvəmərhələlərlədavamedir.

Laçında daha bir tamaşa nümayişi 
“Sarı Aşığın dastanı” fərqli təqdimatda...

“Səhnə”teatrı
Laçında“Sarı
Aşığındastanı”
tamaşasının
premyerasını
təqdimedib.

Ta m a ş a n ı n
prodüseri Elçin
Hacı bildirib ki,
tamaşa“Yaxşıvə
Aşıq” dastanının
motivlərindən is-
tifadə edilməklə

XaqaniƏliyevinqələməaldığıpyesəsasındahazırlanıb.Səhnəəsə-
rininquruluşçurejissoruElvinMirzəyev,xoreoqrafıZaurƏliyevdir.
Tamaşa XVII əsrdə LaçınınGüləbird kəndində yaşamış Sarı

Aşığınnakamməhəbbətindənbəhsedir.
Tamaşadakı obrazları Vaqif Kərimov (Əməkdar artist), Ramil

Məmmədov,ƏhlimanƏrşadlı,MirzəSəfərov,ElçinƏmirov,Nazlı
Quliyeva,RəvanHüseynzadə,KənanBalakişiyev,MəleykəCəfə-
rova,ElvinAbbasovvəRəhiməAbdinovaoynayıblar.
Xatırladaqki,iyulun11-dəŞuşaDövlətMusiqiliDramTeatrıLa-

çınşəhərindəsakinlərinqonağıolubvə“Lənkəranxanınınvəziri”
komediyasınınümayişetdirib.

“Bir millət, iki dövlət” və Şuşa Bəyannaməsi 
ilə möhkəmlənən müttəfiqlik 

Prezident TBMM-in nümayəndə heyətini qəbul edib 

Vyanada “Arzu balıq” 
dastanı təqdim olunub

Təbrizli yazıçının məşhur əsəri 
“ÖST Ensemble”nin ifasında

Bədii tədris müəssisələrinə işə qəbul imtahanının nəticələri açıqlanıb
Xəbərverdiyimizkimi,16iyul
2023-cüiltarixindəDövlət
İmtahanMərkəzi(DİM)və
MədəniyyətNazirliyitərəfin-
dənuşaqmusiqi,incəsənət,
rəssamlıq,muğam,aşıq
məktəbvəmərkəzlərinədi-
rektorların,direktormüavinləri
vəmüəllimlərinişəqəbulu
üzrətestimtahanıkeçirilib.

İyulun18-dəDİMimtahannə-
ticələrini elan edib. İştirakçılar
imtahannəticələrivəcavabkart-
larınınqrafiktəsviriiləDİM-inin-
ternetsaytındatanışolabilərlər.
İmtahandaiştirakınəzərdətu-

tulan1134nəfərdən25-iimtaha-
nagəlməyib.
Direktorvədirektormüavinlə-

rinin imtahanında namizədlərə

100, müəllimlərin imtahanında
isə70 test tapşırığı təqdimolu-
nub.Hərdüzgüncavabbirballa
qiymətləndirilir.
Test mərhələsində tələb olu-

nankeçidbalınıtoplayaraquğur
qazanan namizədlər müsahibə
mərhələsinəburaxılırlar.
İmtahan nəticələri ilə bağ-

lı müraciətlərə baxılması üçün

DİMtərəfindən20iyul2023-cüil
tarixindən etibarən (telefon əla-
qəsi vasitəsilə) apellyasiya pro-
sesi təşkil ediləcək.Apellyasiya
komissiyasına müraciət etmək
istəyənlər19iyulsaat10:00-dan
21 iyul saat 17:00-dək DİM-in
internet saytında yerləşdiriləcək
elektron ərizəni doldurmaqla
qeydiyyatdankeçəbilərlər.

Mədəniyyət Nazirliyi yanında 
İctimai Şuraya seçkilər keçirilib
3 nəfər seçilib, boş qalan 6 yer üçün təkrar seçki olacaq

“İctimaiiştirakçılıqhaqqında”
AzərbaycanRespublikasıQa-
nununa(2013-cüil22noyabr)
vəNazirlərKabinetinin2014-cü
il30maytarixliqərarıilətəsdiq
edilmiş“İctimaişuranınvətən-
daşcəmiyyətiinstitutlarıtərəfin-
dənseçilməsinədairƏsas-
namə”yəuyğunolaraq,iyulun
17-dəMədəniyyətNazirliyi
yanındaİctimaiŞurayaseçkilər
keçirilib.BeynəlxalqMuğam
Mərkəzindətəşkiledilənseçki-
lərə26namizədqatılıb.

Seçkinin nəticəsində tələb
olunan səs çoxluğunu topla-
mış3namizədİctimaiŞuranın
üzvü seçilib: Yolçuyev Əkbər
Mehdi oğlu; Mustafayeva Sa-
mirə Vəli qızı; Qədirov Vuqar
Kərimoğlu.
İctimai Şura 9 nəfərdən iba-

rət olmalıdır. Boş qalan 6 yer
üçün 20 iyul tarixində (saat
11:00-dan 14:00-dək) Beynəl-
xalqMuğamMərkəzindənami-
zədliyi qeydə alınmış şəxslər
arasında təkrar seçki keçirilə-
cək.Təkrarseçkidədahaöncə
qeydiyyata alınmış vətəndaş
cəmiyyəti institutları təmsilçi-
lərinin seçici qismində iştirakı
nəzərdətutulub.
Səsverməyə gələn zaman

şəxsiyyətvəsiqəsini(yaxudşəx-
siyyətitəsdiqedəndigərsənəd)
götürməkxahişolunur.
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Vətənpərvərlik mövzusunda,

eləcə də mədəniyyət paytaxtı
mızŞuşayahəsrolunmuşşeirlər
səsləndirilib. Tədbir respublika
nın incəsənət ustalarının ifasın
da konsert proqramı ilə davam
edib.

*** 
Həmin gün Şuşa Yaradıcılıq

Mərkəzində müasir Azərbayca
nın qurucusu, Ümummilli lider
HeydərƏliyevin100illikyubileyi
nəhəsrolunan“Dövlətinmemarı.

Birömrünensiklopediyası”xatirə
xalçakompozisiyasınıntəqdimatı
keçirilib.Dövlət rəsmiləri vəmə
dəniyyət xadimləri unikal xalça
nümunəsiilətanışolublar.
HeydərƏliyevFondu,İqtisadiy

yat Nazirliyi və “Azərxalça”ASC
tərəfindən həyata keçirilən layi
həninhəmmüəllifəriƏməkdarin
cəsənətxadimi, “Azərxalça”ASC
İdarəHeyətininsədriEminMəm
mədov,Əməkdar rəssamRəşad
Ələkbərov, icraçıları isə“Azərxal
ça”nınyaradıcıkomandasıdır.
Üçhissədən ibarətəsərinhər

birhissəsindəÜmummilli liderin
əsas həyat fəlsəfəsi, daim diq
qətdəsaxladığıməsələlər,önəm
verdiyidəyərlərilkdəfə“xalçadi
li”ndəçatdırılır.

Kitab təqdimatı və 
elmi konfrans

İyulun14dəŞuşadaMehman
darovlarınmalikanəkompleksin
dəVaqifPoeziyaGünləriçərçivə
sindəUluöndərHeydərƏliyevə
həsrolunmuş“Əbədiömrün100
ili” kitabının təqdimatı və “Molla
Pənah Vaqifin ədəbi yaradıcılığı
türk irsi müstəvisində” mövzu
sundaelmikonfranskeçirilib.
AzərbaycanYazıçılar Birliyi tə

rəfindənnəşrolunmuşvəÜmum
milliliderHeydərƏliyevinyubileyi
nəhəsredilmiş“Əbədiömrün100
ili” kitabında görkəmli şairlərin,
yazıçılarınvəalimlərinoçerklərvə

esse formasındaUluöndərhaq
qındatoplanmışxatirələriyeralıb.
KitabınredaktoruYazıçılarBir

liyinin katibi Əməkdar incəsənət
xadimi Elçin Hüseynbəyli nəşr
haqqında məlumat verib. Bildi
rilib ki, kitabda tarixi hadisəyə –
1982ciilyanvarın14dəŞuşada
MollaPənahVaqifinmuzeyməq
bərəsininvəPoeziyaevininbuil
100illiyiniqeydetdiyimizÜmum
milliliderHeydərƏliyeviniştirakı
ilə təntənəli açılışına xüsusi yer
ayrılıb. Məhz bu səfər əsnasın
da Ümummilli lider Vaqif Poezi
yaGünlərininkeçirilməsibarədə
tapşırıq verib. Müasir Azərbay
canədəbiyyatıtarixindəunikallığı
iləfərqlənənVaqifPoeziyaGün
lərihəmintarixdən1991ciilədək
hərilşairinVətənində–Qazaxda
başlayırvəŞuşadakımöhtəşəm
Cıdırdüzündəbaşaçatırdı.Pre
zident,AliBaşKomandan İlham
Əliyevin rəhbərliyi ilə qəhrəman
Ordumuzun Vətən müharibəsin
də tarixi Qələbəsi nəticəsində
Şuşaşəhərininerməniişğalından
azadedilməsindənsonra41 illik
tarixiolanVaqifPoeziyaGünləri
yenidənAzərbaycanınmədəniy
yətpaytaxtındakeçirilir.
Qeydolunubki, işğaldövrün

dədigər tarixiabidələrimizkimi,
MollaPənahVaqifinmuzeyməq
bərəsi də erməni vandalizminə
məruz qalıb və torpaqlarımız
azad olunduqdan sonraHeydər
Əliyev Fondu tərəfindən bərpa
edilərək2021ci ilinavqustunda
ikincidəfəaçılışıkeçirilib.

“MollaPənahVaqifinədəbiya
radıcılığı türk irsi müstəvisində”
mövzusunda elmi konfransda
yazıçıvəşairlərÇingizAbdulla
yev, RəşadMəcid, Baba Vəzir
oğlu,SəlimBabullaoğluvəbaş
qalarıçıxışediblər.
Bildirilib ki, Vaqifin yaradıcılı

ğı ülvi məhəbbətin tərənnümü,

ruhun gözəlliyi və doğma tə
biətinəsrarəngizliyi iləbağlıpar
laq rənglərlə zəngindir və milli
poeziyanın, musiqinin inkişafına
böyüktəsirgöstərib.Onunyara
dıcılığınınənbarizxüsusiyyətləri
nikbinlik, rəngçalarlarınınçoxlu

ğu,obrazlarınzənginliyi,incəbə
dii ustalıq, canlı və ifadəli dildir.
Şairin bədii irsində qoşma janrı
xüsusiyertutur.Onunşeirlərinin
dili xalq yaradıcılığına daha ya
xındır. Vaqif Azərbaycan yazılı
ədəbiyyatınınmillietnikşifrlərinin
əsasınınqoyulmasındavəAzər
baycanxalqınınpoeziyadaobra
zının yaradılmasında müstəsna
rol oynayıb. Vaqif lirikasının xü
susi fərqli cəhəti doğma Qara
bağtorpağınınilkingözəlliyinivə
özününonaolansonsuzsevgisi

niparlaqpoetik rənglərvasitəsi
ləgöstərməkdir.Şairbusevgiyə
böyük fəlsəfi mahiyyət qatır və
onuinsanhisslərininənalitəcəs
sümüilətərənnümedirdi.

“Dövri-səda” konserti
VaqifPoeziyaGünləriçərçivə

sində Natəvanın evi qarşısında
“Dövrisəda” adlı konsert proq
ramı təqdim olunub. Konsertdə
ƏməkdarartistVüqarCamalza
dəninədvar(dövrlər)sistemiüz
rəbəstələdiyi8musiqininMusiqi
Mədəniyyəti Dövlət Muzeyinin
Qədimmusiqialətləriansamblı
nınifasındatəqdimatıolub.
Ədvar Şərq musiqisində “sis

temçilik”adıiləməşhurməktəbin
banisiolanSəfiəddinUrməvi ya
radıcılığınınŞərqmusiqinəzəriy
yəsisahəsindəənböyüknailiyyə
tidir.ƏdvarsistemiiləAzərbaycan,
eləcə də bütün Şərqmusiqisinin
əsasınıtəşkiledənsəskompleks
lərisisteminizamasalınır.
Konsertdə Xalq artistləri Nə

zakət Teymurova, Teyyub As
lanov, Əməkdar artist Fərqanə
Qasımova, xanəndələr Rövşən
Məmmədov,HüseynMəlikov,Ay
selİbrahimovavədigərləriMolla
PənahVaqifinqəzəlləri iləyana
şı, Nizami Gəncəvi, Xaqani Şir
vani, İmadəddinNəsimi,Şah İs
mayıl Xətai, Məhəmməd Füzuli,
MirHəmzəNigarivəMirMöhsün
Nəvvabınbədiiirsindənnümunə
lər səsləndiriblər. Qiraətçilər isə
qəzəllərsöyləyiblər.

İncəsənətustalarınınbirbirin
dən maraqlı ifaları izləyicilərin
zövqünüoxşayıb,alqışlarlaqar
şılanıb.

***
Mədəniyyət paytaxtımızda

kı poeziya bayramının tədbirləri
gecəsaatlarındadadavamedib.

Şuşanın müxtəlif məkanların
da şeirlər səsləndirilib, musiqi
lər ifaolunub. “Elektronmuğam
saatı”ndatarzənvəbəstəkarİb
rahimBabayevmilli vəelektron
musiqininsintezindən ibarət ifa
larınıtəqdimedib.

Bundan başqa, açıq səhnədə
gənc qiraətçilər və şairlər musi
qinin müşayiəti ilə improvizasiya
şəklindəözşeirlərinisəsləndiriblər.

“Vətənim Qarabağ” – 
poeziya axşamı

VaqifPoeziyaGünlərigedişin
də“VətənimQarabağ”adlıpoezi
yasaatıdatəşkilolunub.AYBnin
katibi İlqar Fəhmi çıxış edərək
ənənəvi poeziya günlərinin mə
dəniyyətimiz və ədəbiyyatımız
üçünəhəmiyyətinivurğulayıb.

Şairtərcüməçi Səlim Babul
laoğlu deyib ki, hər dəfə gözəl,
mübarəkŞuşatorpağındaolmaq
hərkəsəböyükməmnuniyyətgə
tirir:“44günlüksavaşgünlərində
bizimyaxınuzaqölkələrdəyaşa
yan həmkarlarımız, dostlarımız
Azərbaycanınhaqqsəsinindün
yayaçatdırılmasındaböyük işlər
görüblər. Bunlardan biri də qar
daşTürkiyənindəyərliziyalıların
dan tanınmış yazıçı, tərcüməçi
Ömər Küçük Mehmetoğludur.

Ömərintərcüməsindəbizimgör
kəmli ədiblərin əsərləri Türkiyə
türkcəsində nəşr olunub. Türki
yəninməşhur “Heca” dərgisinin
78 ilbundanəvvəlAzərbaycan
ədəbiyyatına həsr olunmuş xü
susinömrəsiişıqüzügörüb.Bu
günlərdə jurnalın Azərbaycan
poeziyasınahəsrolunmuşxüsu

si nömrəsi çapdan çıxıb. Bütün
buxidmətlərinəgörəo,Azərbay
canYazıçılarBirliyinin “Bəxtiyar
Vahabzadə” mükafatına layiq
görülüb”.
Sonramükafattürkiyəliyazıçı

yatəqdimolunub.
Ömər Mehmetoğlu göstərilən

etimada görəAzərbaycanYazı
çılarBirliyinətəşəkküredib.
XalqşairiVahidƏzizbildiribki,

biz30ilsınağaçəkildik,buillər,
birandaolsun,müqəddəsyurd
yerlərimizi, Qarabağımızı unut
madıq,daimbugünüdüşündük
vəarzuladıq:“Şükürlərolsunki,
müzəfər Ali Baş Komandanın
rəhbərliyi ilə şanlı Ordumuz bu
həsrətə, nisgilə son qoydu. Bu
gün Azərbaycanın müqəddəs
şəhərində belə bir möhtəşəm
tədbirinkeçirilməsibirdahadöv
lətimizin gücünü, qüvvəsini,Or
dumuzunyenilməzliyinigöstərir.
Bumüqəddəsməkandabeləbir
söz bayramına toplaşmağımıza
görə Vaqif Poeziya Günlərinin
iştirakçıları adından ölkəmizin
başçısına minnətdarlığımı bildi
rirəm”.
YazıçıSeyranSəxavət,şairlər

Barat Vüsal, Qəşəm Nəcəfza
də,ƏlisəmidKür,ƏkbərQoşalı,
britaniyalı tərcüməçi İan Peart,
türkiyəlişairSerhatKabaklı,öz
bəkistanlı şair Xurşud Davron
və digərləri çıxış edərək Vaqif
Poeziya Günlərinin əhəmiyyəti

ni yüksəkqiymətləndirib, şeirlər
səsləndiriblər.

“Vaqif dünyası” 
Poeziya şöləninin sonuncu

günü“Vaqifdünyası”adlıpoetik
musiqili tamaşa nümayiş olub.
İyulun15dətəqdimediləntama
şada Molla Pənah Vaqif, Molla
Vəli Vidadi, Məhəmməd Füzuli,
ƏlişirNəvai,ŞahİsmayılXətaivə
Türk dünyasının digər tanınmış
şairlərininobrazlarıcanlandırılıb.

Səhnə əsərinin nümayişin
dənöncəYazıçılarBirliyininka
tibi İ.Fəhmi çıxış edərək Vaqif
PoeziyaGünlərininəhəmiyyətini
vurğulayıb,keçiriləntədbirlərdən
danışıb. Deyib ki, “Vaqif dün
yası” tamaşasını hazırlayanda
əsas məqsəd məhz görkəmli
şairin müasir Azərbaycan ədə

bi dilinin formalaşmasında və
ümumiyyətlə, ümumtürk kon
tekstindəyerinigöstərməkolub:
“Tamaşanın əsas məğzi ondan
ibarətdirki,doğrudanda,həmin
dövrdətürkxalqlarınınədəbiyya
tıparalelinkişafedibvəyaradıcı
insanlar birbirini çox rahat ba
şadüşüb,birbirininruhunuhiss
ediblər. Təqdim olunan səhnə
əsərində də bumesajları aydın
şəkildəgörməkmümkündür”.

Sonra tamaşa təqdimolunub.
Səhnə əsərinin kompozisiyası
Vaqifə Vidadinin dialoqu üzə
rində qurulsa da, digər şairlərin
şeirləri, musiqilər, muğam par
çalarıdadaxiledilib.Təqdimat
daistifadəolunansəhnəgeyim
ləridəkompozisiyanınyaratdığı
hissləri gücləndirərək tamaşaçı

ları bir neçəəsrbundanəvvələ
aparıb. Tamaşa maraqla qarşı
lanıb.
Bununla da sözsənət beşi

yimiz, “Türkdünyasınınmədə
niyyətpaytaxtı”,azadlığınaqo
vuşandansonrasürətlətikilən,
qurulan Şuşa şəhərimiz möh
təşəm bir tədbirə ev sahibliyi
etdi.Mədəniyyət paytaxtımızın
dahaböyüknövrağıhələqarşı
dadır...

Mədəniyyət paytaxtımızda söz-sənət bayramı
Şuşa növbəti Vaqif Poeziya Günlərinə ev sahibliyi etdi

“Yüksəliş” müsabiqəsinin 
final mərhələsi yekunlaşıb

Xəbərverildiyikimi,14-16iyultarixlərindəBakıEkspoMərkə-
zində3-cü“Yüksəliş”müsabiqəsininfinalmərhələsikeçirilib.

FinalmərhələsininüçüncügünündəiştirakçılarTəşkilatKomi
təsininüzvlərivəidarəçirəhbərlərinmüşahidəsiilə“Azərbaycan
arzusu”keysiüzrətapşırıqlarıyerinəyetiriblər.İdarəçirəhbərlərin
suallarınacavabverən iştirakçılarkeysüzrətəqdimatdansonra
qiymətləndiriliblər. Hər masaya təyin edilmiş mentor komanda
daözsəriştəsiiləseçilənbirfinalçıyaqiymətləndirməbalıtəqdim
edilib.Təqdimedilənmentorbalıiştirakçılarınümumibalınaəlavə
olunub.
Bununla da 3cü “Yüksəliş” müsabiqəsinin finalı başa çatıb.

Müsabiqəqaliblərininadlarının iki işgünüərzindəaçıqlanacağı
bildirilib.
Qeydedəkki,finaldamüsabiqəninəvvəlkimərhələləriniuğur

la başa vuran 109 nəfər iştirak edib. İştirakçıların 8 səriştəsi
(strateji düşüncə, nəticələrə yönümlülük, komanda işi bacarı
ğı, kommunikasiya bacarıqları, dəyişikliklərin və innovasiyala
rınidarəedilməsi,liderlik,sosialməsuliyyətvəefektivliyinidarə
edilməsi) ekspertlər və idarəçi rəhbərlər tərəfindən qiymətlən
dirilib.
Xatırladaqki,2023cüilfevralın17dənqeydiyyatınastartveri

lən3cü“Yüksəliş”müsabiqəsinə13min474nəfərmüraciətedib.
Müsabiqə5mərhələdən–qeydiyyat,onlaynseçim,əyani,yarım
final vəfinaldan ibarətdir.Müsabiqənin20qalibinibir il ərzində
idarəçi rəhbərlərdən–böyükşirkətlərin topmenecerlərindənvə
dövlətorqanlarının rəhbərlərindən fərdikaryeraməsləhətlərial
maqimkanı,kadrehtiyatıbankınadaxiledilməvə20minmanat
dəyərindəpulmükafatıgözləyir.
“Yüksəliş”müsabiqəsiPrezident İlhamƏliyevin2019cu il 26

iyultarixlisərəncamıilətəsisolunub.İlkmüsabiqə20202021ci
illərdəgerçəkləşib.2ci“Yüksəliş”müsabiqəsi2022ci ildəkeçi
rilib.

BMA-nın məktəb-studiyası məzununun solo konserti

Beynəlxalqmüsabiqələr
laureatı,ÜzeyirHacıbəyli
adınaBakıMusiqiAkademi-
yası(BMA)Ortaixtisasmusiqi

məktəb-studiyasınınməzunu,ha-
zırdaN.A.Rimski-Korsakovadına
Sankt-PeterburqDövlətKonser-
vatoriyasınıntələbəsiolanTeymur
Kazımoviyulun14-dəBakıdakıRus
Evindəsolokonsertproqramıilə
çıxışedib.

Tədbiri sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə
doktoru,BMAnınbaşmüəllimiAlyona
İnyakina aparıb. Müşayiəti BMAnın kon
sertmeysteriDilarəKərimovaedib.
BakıdakıRusEvinin rəhbəri İrek Zinnu

rovçıxışındaTeymuruuğurlarımünasibəti
lə təbrikedib, istedadlıgənclərinyetişdiril
məsində müəllim və valideynlərin mühüm
rolunuvurğulayıb.
T.Kazımov hələ BMAnın məktəbstudi

yasındaoxuduğu illərdəbeynəlxalqmüsa

biqələrinqalibiolmaqlaözünü təsdiqləmə
yi bacarıb. Onun parlaq nailiyyətlərindən
birigörkəmliAzərbaycanbəstəkarıCövdət
HacıyevinqızıPərvinMuradovaDilbazinin
təşkil etdiyi “Florida Keys” VIII beynəlxalq
musiqimüsabiqəsindəqələbəsiolub.Bu il
“HeydərƏliyev İli” çərçivəsində təşkil olu
nan müsabiqədə Teymur bir neçə klassik
əsər,eləcədəMüslümMaqomyevinməş

hur “Azərbaycan” (“Baharlı yurdum”,
sözləriNəbiXəzrinindir)mahnısınıtəq
dimedibvəQranpriniqazanıb.Teymur
bu qələbəsini BMAnın məktəbstudi
yasınınyaradıcısıvə43ildirektoruol
muş,builvəfatetmişprofessorTərlan
Seyidovunxatirəsinəhəsredib.
Bakıdakı Rus Evindəki konsertdə

Teymur Kazımovməşhur operalardan
parçalarifaedib.Proqramaonunsənət
dostlarının(ƏməkdarartistAntonFerş
tandt, Azərbaycan Dövlət Akademik
Filarmoniyası Xor Kapellasının artisti
FərhadƏləkbərov,beynəlxalqmüsabi

qələr laureatı Kamilla İmanova,Akademik
OperavəBaletTeatrınınxorartistiRuslan
Persan)ifasındaestradamahnılarıdadaxil
edilib.
Diplomatikkorpusunnümayəndələri,mə

dəniyyət xadimləri və sənətsevərlərinma
raqlaizlədiyikonsertalqışlarlayekunlaşıb.

Aytən İbrahimova 
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru
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Dairəvi qala bərpa edilir
Mədəniyyət naziri aparılan işlərlə tanış olub
MədəniyyətnaziriAdilKərimliiyulun14-dəLənkəranMədə-
niyyətMərkəzindəvətəndaşlarınqəbulundansonraşəhərdəki
Dairəviqalaya(Zindanqala)baxışkeçirib.Nazirqaladaaparı-
lantəmir-bərpaişləriilətanışolub,müvafiqtapşırıqlarverib.

Qeyd edək ki, qa la nın dam ör tü yü nün çök mə si ilə əla qə dar abi
də qə za lı və ziy yə tə dü şüb. Qa la so nun cu də fə 2008ci il də bər pa 
olu nub. La kin son ra dan ta ri xi abi də nin da mın da ya ran mış prob lem 
ti ki li yə cid di zi yan vu rub.

Ha zır da Mə
də niy yət Na zir li yi 
ya nın da Mə də ni 
İr sin Qo run ma sı, 
İn ki şa fı və Bər
pa sı üz rə Döv lət 
Xid mə ti tə rə fin dən 
abi də nin bər pa sı 
is ti qa mə tin də iş lə
rə baş la nı lıb. Qa
la nın ət ra fın da və 
içə ri sin də tə miz lik, 

abad lıq iş lə ri gö rü lür, ey ni za man da abi də nin mü ha fi zə si ilə bağ lı 
zə ru ri təd bir lər hə ya ta ke çi ri lir. Abi də ni tə bii aşın ma dan qo ru maq 
üçün mü vəq qə ti dam ör tü yü qu raş dı rı lıb.

Mə lu mat üçün bil di rək ki, XVIII əs rin ikin ci ya rı sı na aid Dairə vi 
qa la Lən kə ran qa la sis te mi nin cə nub tə rəf dən da yaq mən tə qə
si olub. XIX əs rin əv və lin də böl gə rus qo şun la rı tə rə fin dən iş ğal 
olun duq dan son ra ti ki li həbs xa na ki mi is ti fa də edi lib. Qa la Na zir
lər Ka bi ne ti nin 2001ci il 2 av qust qə ra rı ilə yer li əhə miy yət li ta ri xi 
abi də he sab olu nur və döv lət tə rə fin dən mü ha fi zə edi lir.

Şanlı Zəfərə aparan yol
QəbələrayonMədəniyyətMərkəzindəMilliQəhrəman,şəhid
general-mayorPoladHəşimovunxatirəsinəhəsrolunmuş
“ŞanlıZəfərəaparanyol”adlıtədbirkeçirilib.

Əv vəl cə Döv lət Him ni səs lən di ri lib, Mil li Qəh rə ma nın və əra zi 
bü töv lü yü müz uğ run da can la rın dan ke çən bü tün şə hid lə rin xa ti
rə si bir də qi qə lik sü kut la yad edi lib.

Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin baş çı sı nın müavi ni Əta yə Os ma no va 
və baş qa la rı çı xış edə rək Mil li Qəh rə ma nın dö yüş yo lun dan, Pre zi
dent İl ham Əli yev tə rə fin dən or du qu ru cu lu ğu sa hə sin də hə ya ta ke

çi ri lən təd bir lər dən 
söz açıb, 2020ci 
ilin 1216 iyul ta rix
lə rin də Er mə nis ta
nın tö rət di yi hər bi 
təx ri ba tın qar şı sı
nın qə tiy yət lə alın
ma sı nın 44 gün lük 
Və tən mü ha ri bə si 
ön cə si bö yük əhə
miy yə ti ni diq qə tə 
çat dı rıb lar.

Mə də niy yət mər kə zi nin əmək daş la rı Po lad Hə şi mo va həsr 
olun muş ədə bibə dii kom po zi si ya nü ma yiş et di rib lər. Son da iş ti
rak çı lar Mil li Qəh rə ma na həsr olun muş vi deoçar xı iz lə yib lər.

“Yayı kitabla keçirək!” layihəsində 
roman müzakirəsi

SumqayıtGənclərKitabxanasında“Yayıkitablakeçirək!”layi-
həsiçərçivəsindəamerikalıyazıçıİrvinqStounun(1903-1989)
“Yaşamaqyanğısı”romanınınmüzakirəsikeçirilib.

Ya zı çı nın 120 
il lik yu bi le yi mü
na si bə ti lə ke çi ri
lən mü za ki rə də 
ki tab xa na nın mü
dir və zi fə si ni mü
vəq qə ti ic ra edən 
Ley la Mah mu do
va İ.Stounun hə
yat və ya ra dı cı lı ğı 
haq qın da mə lu
mat ve rib. Qeyd 

edib ki, “Ya şa maq yan ğı sı” dün ya şöh rət li hol lan di ya lı rəs sam 
Vin sent van Qo qun (18531890) hə ya tın dan bəhs edir.

Ədib haq qın da vi deoçarx nü ma yiş olun duq dan son ra ki tab xa
na nın oxu cu su Ay lin Nə bi ye va ro ma nın xü la sə si ni təq dim edib. 
Oxu cu la rın sual la rı ca vab lan dı rı lıb. 

Son da M.İs ma yı lov adı na La çın ra yo nu Ci cim li kənd tam or ta 
mək tə bi nin ki tab xa na mü di ri İl ha mə Məm mə do va təd bi rin təş ki li
nə gö rə tə şək kü rü nü bil di rib.

Azad edilmiş ərazilərdə turizm sahəsinə 
investisiyalarla bağlı danışıqlar aparılır

HazırdaAzərbaycanagələnturistlərinsayıpandemiyadan
əvvəlkisərhədlərinaçıqolduğuvaxtlardakıqədərdir.Ölkəmiz-
dəkarantinrejimiolduğuüçünquruyollagələnturistlərimiz
yoxdur,yənituristləryalnızhavayoluiləgələbilirlər.

Bu nu Döv lət Tu rizm Agent li yi nin (DTA) səd ri Fuad Na ğı yev bil di rib.
O qeyd edib ki, qon şu öl kə lər dən qu ru yol la gə lən tu rist lə ri mü

vəq qə ti ola raq itir mi şik. Ope ra tiv Qə rar ga hın qu ru sər həd lə ri nin 
açıl ma sı ilə bağ lı qə ra rı nı göz lə yi rik. 

DTA səd ri əla və edib ki, iş ğal dan azad edil miş əra zi lər də tu
riz min in ki şa fı üçün bir ne çə öl kə  MDB öl kə lə ri, Tür ki yə, İs rail 
və Ru si ya ilə da nı şıq lar apa rı lır: “İş ğal dan azad edil miş əra zi lər 
də da xil ol maq la tu riz mə in ves ti si ya la rın ya tı rıl ma sı ilə bağ lı həm 
yer li, həm də xa ri ci in ves tor lar la da nı şıq lar apa rı rıq. Hə lə ki, Şə ki 
şə hə ri nə bir ne çə in ves tor ma raq gös tə rir. Bun lar müəy yən ta ri xi 
abi də lə rin bər pa edi lib iş lən mə si ilə bağ lı dır”.

54 il öncə qoyulan etibarlı təməl

UluöndərHeydərƏliye-
vinsovetAzərbayca-
nındarəhbərliyəgəli-
şinin54-cüildönümü

münasibətiləbölgələrdəki
mədəniyyətmüəssisələrin-
dətədbirlərkeçirilib.

Qa ra bağ RMİ və Tər tər Ra yon 
İc ra Ha ki miy yə ti nin bir gə təş ki lat
çı lı ğı ilə ra yon da kı Hey dər Əli yev 
par kın da kon sert proq ra mı ke çi ri
lib. Kon sert də ra yon Mə də niy yət 
Mər kə zi və Uşaq mu si qi mək tə bi
nin kol lek tiv lə ri çı xış edib lər.

Tər tər ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də isə əla mət dar il dö
nü mü mü na si bə ti lə də yir mi ma sa 
ke çi ri lib. Əv vəl cə iş ti rak çı lar Ulu 
ön də rin 100 il li yi nə həsr olun muş 
ki tab sər gi si nə ba xıb, onun hə yat 
və si ya si fəaliy yə ti ni əks et di rən 
eks po nat lar la ta nış olub lar. Çı
xış lar da qeyd olu nub ki, müasir 
Azər bay ca nın bu gün kü so sialiq
ti sa di in ki şa fı nın tə mə li Ümum
mil li li der tə rə fin dən qo yu lub.

***
Xaç maz Ta rixDi yar şü nas lıq 

Mu ze yi və ra yon İc ra Ha ki miy
yə ti nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ke

çi ri lən təd bir də Ümum mil li li de rə 
həsr olu nan şeir lər səs lən di ri lib, 
vi deoçarx nü ma yiş olu nub. Qeyd 
edi lib ki, 1969cu il dən baş la yan 
in ki şaf və ri fah yo lu Azər bay ca
nın gə lə cək tə rəq qi si nin əsa sı 
olub.

***

Zər dab ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də ke çi ri lən təd bir də 
Hey dər Əli ye vin hə yat yo lu və 
si ya si fəaliy yə ti haq qın da mə lu
mat ve ri lib. Da ha son ra Hey dər 
Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi mü na
si bə ti lə mər kəz də nü ma yiş et di
ri lən sər gi lə rə ba xış olub.

***

Gən cə şə hər MKSnin Mər
kə zi Ki tab xa na sı nın Xid mət şö
bə sin də təş kil olu nan təd bir də 
Hey dər Əli ye vin Azər bay can da 
ki tab xa na sa hə si nə gös tər di yi 
diq qət və qay ğı nı, ki tab xa na çı
lar la gö rü şü nü əks et di rən vi
deoçarx nü ma yiş olu nub.

Gən cə şə hər Hey dər Əli yev 
Mər kə zi və şə hər MKSnin 16 
nöm rə li ki tab xa na fi lialı nın təş ki
lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən təd bir də “14 
iyul tə rəq qi yo lu nun baş lan ğı cı”, 
“19691982ci il lər də Gən cə şə
hə ri nin in ki şa fın da Hey dər Əli
ye vin xid mət lə ri”, “Hey dər Əli yev 
və Azər bay can mu zey lə ri” və s. 
möv zu lar da çı xış lar din lə ni lib.

***
Ha cı qa bul ra yon Hey dər Əli yev 

Mər kə zin də təş kil edi lən də yir mi 
ma sa da çı xış edən lər bil di rib lər 
ki, müasir Azər bay ca nın 30 il dən 
ar tıq müd dət də döv lət qu ru cu lu
ğu, iq ti sa di dir çə liş, ic ti maisi ya si 
və so sial hə yat da tə rəq qi döv rü
nü əha tə edən bü töv bir mər hə
lə si Ümum mil li li de rin adı ilə bağ
lı dır.

***
İs ma yıl lı ra yon Hey dər Əli yev 

Mər kə zin də “14 iyul 1969cu il: 
tə rəq qi yo lu nun baş lan ğı cı, müs
tə qil və qüd rət li Azər bay can döv
lə ti nin tə mə li nin qo yul du ğu gün” 
ad lı təd bir ke çi ri lib. Çı xış edən lər 
Ulu ön də rin xal qı mı zın ta le yin də 
si lin məz iz lər qoy du ğu nu vur ğu
la yıb lar. Son ra “Əs rin ada mı” fil mi 
nü ma yiş olu nub.

***

Qa zax ra yo nun da kı Hey dər 
Əli yev Mər kə zin də də İc ra Ha
ki miy yə ti ilə bir gə Ulu ön də rin 
Azər bay can da bi rin ci də fə si ya
si ha ki miy yə tə gə li şi nin il dö nü mü 
qeyd edi lib. Təd bir də çı xış lar olub, 
Ümum mil li li de rin hə yat və si ya
si fəaliy yə tin dən bəhs edən vi
deoçarx nü ma yiş et di ri lib.

Hazırladı: N.Məmmədli

ÜmummilliliderHeydərƏliye-
vin100illikyubileyimünasibə-
tiləMədəniyyətNazirliyi,Elm
vəTəhsilNazirliyivəHeydər
ƏliyevMərkəzininbirgətəşkil
etdiyi,“BPAzerbaijan”şirkəti-
ninbaşsponsorluğuiləkeçi-
rilənUşaqİncəsənətFestivalı-
nınikinci–regionalmərhələsi
sonaçatmaqüzrədir.

MilMu ğan Re gional Mə də niy
yət İda rə si nin (RMİ) əha tə et di yi 
Bey lə qan, İmiş li, Saat lı və Sa
bi ra bad ra yon la rı üz rə iş ti rak çı
lar ara sın da ke çi ri lən II mər hə lə 
Sa bi ra bad ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zi və ra yon Mə də niy yət 
Mər kə zin də real la şıb.

35 iyul ta rix lə rin də ra yon Hey
dər Əli yev Mər kə zin də rəs sam lıq, 
de ko ra tivtət bi qi sə nət və rə qəm
sal in cə sə nət no mi na si ya la rı üz
rə ümu mi lik də 75 nə fər iş ti rak çı 
mün sif ər qar şı sın da öz is te dad 
və ba ca rıq la rı nı nü ma yiş et di rib.

313 iyul ta rix lə ri ər zin də Sa
bi ra bad ra yon Mə də niy yət Mər
kə zin də piano ifa çı lı ğı, klas sik 

nə fəs alət lə ri ifa çı lı ğı, xalq çal ğı 
alət lə ri ifa çı lı ğı, aka de mik vo kal, 
est ra da oxu ma, xa nən də lik sə
nə ti və aşıq sə nə ti no mi na si ya
la rı üz rə ümu mi lik də 258 nə fər, 

həm çi nin xor no mi na si ya sı üz rə 
2 xor qru pu iş ti rak edib.

Qeyd edək ki, adı çə ki lən ra
yon lar dan fes ti va lın II mər hə lə si
nə 17 no mi na si ya üz rə 493 nə fər 
iş ti rak hü qu qu qa za nıb.

***

Şir vanSal yan RMİ üz rə fes
ti va lın II mər hə lə si nə ye kun vu
ru lub. Bu mər hə lə də re gion üz rə 
ümu mi lik də 206 nə fər iş ti rak çı 
qa bi liy yə ti ni gös tə rib. İş ti rak çı lar 

14 no mi na si ya da – piano ifa çı
lı ğı, klas sik sim li alət lər ifa çı lı ğı, 
Azər bay can xalq çal ğı alət lə ri 
ifa çı lı ğı, aka de mik vo kal, est ra
da oxu ma, xor, xa nən də lik sə
nə ti, aşıq sə nə ti, so lo mil li rəqs, 
mil li rəqs an samb lı, akt yor luq, 
bə dii qi raət, de ko ra tivtət bi qi sə

nət və rəs sam lıq no mi na si ya la
rın da çı xış edib lər. 

Qeyd edək ki, re gional ida
rə nin əha tə et di yi Bi lə su var, 
Sal yan, Neft ça la, Ha cı qa bul 

ra yon la rı və Şir van şə hə ri üz
rə fes ti va lın II mər hə lə si Sal yan 
Döv lət Kuk la Teat rın da real la şıb.

***
Mər kə zi Aran RMİnin əha tə 

et di yi Ağ daş, Göy çay, Kür də mir, 
Ucar, Yev lax, Zər dab ra yon la rı 
və Min gə çe vir şə hə ri üz rə fes ti
va lın II mər hə lə si ba şa ça tıb.

Ağ daş şə hər Ha bil Əli yev adı na 
1 nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bi və 
ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
ke çi ri lən fes ti va lın II mər hə lə sin də 
10, 11, 12 iyul ta rix lə rin də Azər
bay can xalq çal ğı alət lə ri ifa çı lı ğı, 
de ko ra tivtət bi qi sə nət, rəs sam lıq 
və rə qəm sal in cə sə nət no mi na si
ya la rı üz rə iş ti rak çı lar öz is te dad 
və ba ca rıq la rı nı or ta ya qo yub lar.

Ümu mi lik də Mər kə zi Aran RMİ 
üz rə fes ti va lın II mər hə lə sin də 
fər di qay da da 484 nə fər, qrup 
ola raq 29 kol lek tiv iş ti rak edib.

Xa tır la daq ki, fes ti va lın iyu lun 
3də baş la nan re gional mər hə
lə si öl kə mi zin 14 iq ti sa dicoğ ra
fi ra yo nu nun 14 şə hə ri üz rə 26 
mən tə qə də ke çi ri lir.

Mərkəziicrahakimiyyətiorqanları
vədigəridarəetməqurumları
rəhbərlərininşəhərvərayonlar-
davətəndaşlarınqəbulucəd-

vəlinəəsasən,mədəniyyətnaziriAdil
Kərimliiyulun14-dəLənkəranşəhərində
vətəndaşlarıqəbuledib.

Qə bul dan ön cə Lən kə ran şə hər Hey dər 
Əli yev Mər kə zi nə ba xış ke çi ri lib. Ümum mil
li li der Hey dər Əli ye vin Lən kə ran şə hə rin də 
ucal dıl mış abi də si önü nə gül dəs tə lə ri qo yu
la raq xa ti rə si eh ti ram la yad olu nub.

Mə də niy yət Mər kə zin də ke çi ri lən qə bul da 
əsa sən Lən kə ran şə hə ri, As ta ra və Le rik ra
yon la rın dan olan və tən daş lar iş ti rak edib lər.

Mə də niy yət Na zir li yi nin mə sul əmək daş
la rı nın da iş ti ra kı ilə ke çi ri lən gö rüş də və
tən daş la rın müx tə lif möv zu lar da mü ra ciət
lə ri din lə ni lib. Mü ra ciət lər əsa sən iş lə tə min 
olun ma, mə də niy yət sa hə si və şə hid adı na 
par kın qey diy ya ta alın ma sı ilə bağ lı tək lif ər, 
or ta ya çı xan prob lem lə rin həl li və di gər mə
sə lə lər lə bağ lı olub.

Və tən daş la rı ay rıay rı lıq da din lə yən na zir 
bü tün mü ra ciət lə rin araş dı rıl ma sı, qal dı rı lan 
mə sə lə lə rin qa nun ve ri ci li yə uy ğun həl li ba rə

də mü va fiq tap şı rıq lar ve rib.
Gö rüş də şə hid ailə lə ri və qa zi lə rin qal dır

dıq la rı mə sə lə lə rə xü su si həs sas lıq la ya na

şıl ma sı, vax tın da və ob yek tiv ba xıl ma sı məq
sə di lə hər bir mü ra ciət qey diy ya ta alı na raq 
nə za rə tə gö tü rü lüb.

Vətəndaşların növbəti qəbulu 
Lənkəranda keçirilib

Uşaq İncəsənət Festivalının 
II mərhələsi yekunlaşmaq üzrədir
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (48)
1994-cü il 24 okt yabr

PrezidentHeydərƏliyevrespublikanınXalqartisti,uzunillərNax
çıvanDövlətDramTeatrındaçalışmışZəroşHəmzəyevanı70illik
yubileyimünasibətilətəbrikedib.

1994-cü il 1-3 no yabr
PrezidentHeydərƏliyevdahiAzərbaycanşairiMəhəmmədFüzu

linin500illiyimünasibətiləyubileytədbirlərindəiştiraketməküçün
Türkiyədəsəfərdəolub.
HeydərƏliyevnoyabrın1dəAnkaradaBilkəndUniversitetininşə

hərciyindəMəhəmmədFüzulinin500illikyubileyinəhəsrolunmuş
şənliklərintəntənəliaçılışındaçıxışedib.
“...Bizim xalqlarımız dünya mədəniyyətinə böyük şəxsiyyətlər

bəxşetmiş,dünyasivilizasiyasınıelm,mədəniyyətsahəsindədə
yərliəsərlərləzənginləşdirmişlər.Xalqlarımızınböyükşəxsiyyətləri
sırasındaMəhəmmədFüzulininxüsusiyerivar.
Füzuliirsininqiymətiəvəzsizdir.AzərbaycanxalqıMəhəmmədFü

zulinin yaratdığı əsərlərin təsiri altında əsrlər boyu və xüsusənXX
əsrdəözmədəniyyətinininkişafındaböyüknailiyyətlərəldəetmişdir.
Füzulinin“LeylivəMəcnun”poemasıəsasındaAzərbaycanınböyük
bəstəkarı,dahiinsanıÜzeyirHacıbəyovŞərqaləmində,Türkdünya
sındailkprofessionaloperayaratmışdır.Füzulininəsərlərinintəsirial
tındaAzərbaycanınyazıçıları,alimləri,bəstəkarları,rəssamlarıəsər
lər yaratmış, respublikamızınmədəniyyətini inkişaf etdirmiş, dünya
mədəniyyətinəböyük töhfələrvermişlər.BunlarhamısıMəhəmməd
Füzulininbizəbəxşetdiyiböyükirsdir,Azərbaycanxalqının,Türkdün
yasının,türkxalqlarınınbugünüvəgələcəyiüçünböyükörnəkdir...
Bugünkü bayram günündə Füzulinin yubileyinin burada qeyd

olunmasıvəAzərbaycandanböyükbirnümayəndəheyətininbura
yagəlməsidəbizimdostluqvəqardaşlığımızınrəmzidir...Yaşasın
ədəbiyyatımız, mədəniyyətimiz, mənəviyyatımız! Yaşasın sarsıl
mazTürkiyəAzərbaycandostluğu!”.

***
Noyabrın2dəisəHeydərƏliyevTürkiyəBöyükMillətMəclisindəda

hiAzərbaycanşairininxatirəsinəhəsrolunmuşmərasimdəçıxışedib.
“Azərbaycandailkdəfəmüstəqildemokratikdövlətyarananda–

1918ciildədəbu,Türkiyəiləbağlı,Türkiyənintəsirialtında,Türki
yəninköməyiiləolubdur.Ondansonrakıdövrdəbizmüəyyənsiya
si,ideolojisəbəblərəgörə,düşdüyümüzvəziyyətəgörəTürkiyədən
ayrı olduğumuz halda qəlbimiz həmişə bir olub, Füzulinin şeirləri
Türkiyədə də, Azərbaycanda da səslənib. Tək Füzuli yox, bizim
xalqlarımızın Füzuli kimi böyük sənət adamları, şəxsiyyətləri bizi
ayrılmağaqoymayıbdır...
BuikigünmüddətindəFüzulininyaradıcılığınaverilənqiymət,ey

nizamandamüstəqilAzərbaycandövlətindənburayagəlmişheyətə
göstərilənhörmətvəehtirambizihəmsevindirir,həmdəbizdəbö
yüktəşəkkürhissioyadır.Bizbunubirtərəfdəntəbiihesabedirik.
Çünkibizdostvəqardaşıq.Birmillətikvəbirbirimizləçoxbağlıyıq...
...GəncyaşlarımdaTürkiyəyəböyükhörmətim,məhəbbətimvar

idi.İndiolabilərki,eləböyüksirrdeyilaçım,ovaxtlarməntürkdi
li lüğətini, türkdili dərsliyinigötürmüşdüm– türkdiliniöyrənirdim.
Müəllim də var idi, birmüddət  ikiüç ilmənə türk dili öyrədirdi.
Türkiyənintarixiniöyrənirdim,şairləriniöyrənirdim.Ədəbiyyatdərs
liklərindəTürkiyəninbuböyükyazıçılarının,şairlərininrəsmləriindi
dəgözümünqabağındadır...Həyateləgətirdiki,məngəlibTürkiyə
ninBöyükMillətMəclisindəsözdeməkimkanıaldım...Bizbugün
yenədəTürkiyəninBöyükMillətMəclisindəyik...Azərbaycandanə
qədəradamlarbugünlərinhəsrətiiləyaşadı,lakingəlibbugünləri
görəbilmədi.Ancaqbizxoşbəxtlərdənikki,bugünlərigəlibgörmü
şük.TürkiyəiləAzərbaycanınbərabərliyini,dostluğunugörürük,bu
dostluğudahadainkişafetdirməküçünfəaliyyətgöstəririk.Bugün
TürkiyəninBöyükMillətMəclisininsalonundamillətvəkilləriiləbirlik
dəTürkiyəAzərbaycandostluğunubayramedirik.Füzulisənətinin
bayramınıkeçiririk...”.
SəfərzamanıHeydərƏliyevTürkiyəPrezidentiSüleymanDəmi

rəlvədigərrəsmilərləgörüşlərdəkeçirib.

1994-cü il 17 no yabr
PrezidentHeydərƏliyevMoskvada,İttifaqlarEvininSütunlusalo

nundadahiAzərbaycanşairiMəhəmmədFüzulinin500illiyinəhəsr
edilmiştəntənəliyığıncaqdanitqsöyləyib.
“...RusiyavəAzərbaycanxalqlarıgözəldostluq,əməkdaşlıqənə

nələrinə, mədəniyyət sahəsində qarşılıqlı münasibətlərin zəngin
tarixinəmalikdirlər.Buişdəxalqlarımızahəyatınbütünmərhələlə
rindəmədəniyyət,ədəbiyyat, incəsənət xadimləri köməketmişlər.
Bugünbizmüəyyənmüddətdənsonrayenidənbirlikdəyikvədahi
AzərbaycanşairiMəhəmmədFüzulinin500illiyinibirlikdəqeydedi
rik. Şairin yubiley iliniUNESCOFüzuli ili elan etmişdir. Füzulinin
yubileyiAzərbaycanda,birçoxdigərölkələrdəgenişqeydedilir,la
kinbu,Azərbaycanxalqıüçünxüsusilədəyərlivəəhəmiyyətlidirki,
Füzulinin yubileyiMoskvada–zənginmədəni vəədəbi ənənələri
olanşəhərdədəqeydolunur.
...BusalondaAzərbaycanmədəniyyəti korifeylərininyubileyləri

dəfələrləbayramedilmişdir.Lakinbugünkügecəxüsusiəhəmiyyətə
malikdir.BugünRusiyapaytaxtındaMəhəmmədFüzulinin500illi
yi,müstəqilAzərbaycandövlətişairininyubileyiqeydolunur.Bunun
xüsusimənasıvar.Eləbununözüdəonadəlalətdirki,Azərbaycan
vərusxalqlarını,RusiyavəAzərbaycanxalqlarınıbirləşdirəndost
luqtellərimöhkəmvəpozulmazdır,butelləriheçnəqırabilməz.Bu
tellərəbədiolacaqvəgündəngünəmöhkəmlənəcəkdir...”.
SəfərzamanıHeydərƏliyevRusiyaFederasiyasınınPrezidenti

BorisYeltsinləgörüşüb.
Hazırladı: Vüqar Orxan

(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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19 iyul 2023

İyulun16-daAzərbaycanmu-
siqisənətiningörkəmlinüma-
yəndəsi,Xalqartisti,müğənni
MirzəBabayevin(1913-2003)
anadanolmasının110-cuil-
dönümütamamoldu.

Bu münasibətlə Mədəniyyət
Nazirliyinin nümayəndələri, ta
nınmışmədəniyyətvəincəsənət
xadimləri,sənətkarınailəüzvləri
II Fəxri xiyabana gələrəkMirzə
Babayevin xatirəsini yad edib,
məzarı üzərinə gül dəstləri qo
yublar.
Mədəniyyətnazirininmüavini

MuradHüseynovqeydedibki,
MirzəBabayevistedadıiləxal
qımızın məhəbbətini qazanan
böyük sənətkarlarımızdandır.
O, Azərbaycan estrada musi
qisinə mühüm töhfələr verib,
səsi və ifaçılıqməharəti ilə öz

orijinal üslubunu yaradıb, mu
siqimizi xarici ölkələrdə də la
yiqincə təmsil edib. Mirzə Ba

bayev cismən bizimlə olmasa
da,onunyaradıcılığıəbədiya
şayacaq.

Teatrvəkinoaktyoru,Xalqar
tistiRafiqƏzimovbildiribki,Mir
zəBabayevömrününyarıdanço
xunumusiqisənətinəhəsredib.
Ohərtərəfisənətkaridi.İstedadlı
aktyorkimidəmillikinotariximi
zəadını yazdırıb, “DərvişParisi
partladır”, “Telefonçu qız”, “Ro
meomənimqonşumdur”,“Qorx
ma, mən səninləyəm!” və digər
ekranəsərlərindərəngarəngob
razlarqalereyasıyaradıb.
Xalq artisti, kinorejissor Vaqif

Mustafayev, Azərbaycan Teatr
Xadimləri İttifaqınınsədrvəzifə
sinimüvəqqətiicraedənXalqar
tistiHacı İsmayılov,Xalqartisti,
kinorejissor Oqtay Mirqasımov,
Xalq artisti, müğənni Gülyanaq
Məmmədovagörkəmlisənətkar

labağlıxatirələrinidanışıb,onun
bənzərsiz yaradıcılığından söz
açıblar.

Sənətkarınyaxınqohumutarix
elmləri doktoru, professor Dila
rə Seyidzadə, nəvələri Ülvi Se
yidzadə və Emin Babayev çıxış
edərək Mirzə Babayevin xatirə
sinə göstərilən yüksək ehtirama
görəMədəniyyətNazirliyivəmə
rasim iştirakçılarına təşəkkürünü
bildiriblər.
Xatırladaqki,Mirzə(Mirzəağa)

Əbdülcabbar oğlu Babayev
1913cüiliyulun16daBakışə
hərinin Maştağa kəndində ana
danolub.İlkalitəhsiliniSənaye
İnstitutunun Memarlıq fakültə
sində alıb. Müğənnilik fəaliyyə
tinə 40cı illərin əvvəlində gör
kəmli bəstəkar Tofiq Quliyevin
rəhbərlik etdiyi caz orkestrində
başlayıb. 1948ci ildə Azərbay
can Dövlət Konservatoriyasına
(indikiBMA)–professorBülbü
lünsinfinədaxilolub.1953cüil
dəkonservatoriya təhsilinibaşa
vuran istedadlı müğənni ürəyə
yatımlısəsi,gözəlifatərzi,dərin
musiqi duyumu və yüksək səh
nəmədəniyyətiilətamaşaçıların
böyükrəğbətiniqazanıb.
SənətkarmüxtəlifillərdəAzər

baycanDövlətTeleviziyavəRa
dio Verilişləri Komitəsi estrada
orkestrinin, Azərbaycan Döv
lət Filarmoniyasının, Azərbay
can Dövlət Konsert Birliyinin
solisti olub. Teleradionun “qızıl
fond”unda onun ifasında saxla
nılançoxlusaydamahnıvar.
Görkəmli sənətkar musiqi sə

nətimizə verdiyi töhfələrə görə
“Əməkdarartist”,“Xalqartisti”fəx
riadlarınalayiqgörülüb.“Şöhrət”
ordeni ilə təltif edilib, Prezidentin
fərdi təqaüdçüsüolub.2003cü il
yanvarın13dəvəfatedib.

Nurəddin

AKİ-nin “KinoLab” 
layihəsinin qalibi 

bəlli olub

AzərbaycanKinematoqraf-
çılarİttifaqının(AKİ)növbəti
“KinoLab”layihəsininpit-
çinqmərhələsibaşaçatıb.

AKİdən verilən məlumata görə,
builki layihədə 8 gənc rejissor işti
rakedib.MuradAllahverdinin“Kür”
sənədli film layihəsi münsif heyəti
tərəfindənqalibseçilib.
“KinoLab”layihəsisənədlikinoda

ilkaddımlarınıatanvəyafilmideya
sıolanlarüçündür.Gəncrejissorlar
üçün yaradılan kino emalatxanası
nın kursunda iştiraketməködəniş
sizdir. Bundan başqa, seçilən hər
bir iştirakçıyaözyenivəya ilkfilm
tizeriniçəkməküçünmümkünmen
torluqproqramıtəşkiledilir.
Qeyd edək ki, Murad Allahverdi

AKİnin təşkiletdiyi “Qəlbdənqələ
mə”ssenari inkişafıüzrəyaymək
təbi və “Kino istehsalıAdanZyə”
rejissorluqkursları layihələrininişti
rakçısıolub.

Şəkinin teatr mövsümü

Zəngintarixivəsənətyo-
luolanŞəkiDövlətDram
Teatrıbumövsümüdə
dolğun,yaradıcılıqbaxı-

mındanrəngarəngyaşayıb.

Ümummilli liderHeydərƏliye
vin 100 vəAzərbaycan peşəkar
milli teatrının yaranmasının 150
illiyi münasibətilə Mədəniyyət
Nazirliyinintəşkiletdiyisilsilətəd
birlərdəŞəkiteatrıdaiştirakedib.
10mart–MilliTeatrGünündə

MədəniyyətNazirliyinin“Teatrda
birgün”layihəsiüzrə“açıqqapı”
günü keçirilib və gənc rejissor
Elvin Nurinin quruluşunda türk
müəllif Toyğun Orbayın “21:15
qatarı” tamaşasının premyerası
olub.Yaradıcıkollektivbusəhnə
əsəri iləMədəniyyətNazirliyivə
AzərbaycanTeatrXadimləri İtti
faqının (ATXİ) birgə həyata ke
çirdiyi “Qonaq teatr” layihəsinə
dəqatılıb.İyunun5dəATXİnin
səhnəsində nümayiş olunan ta
maşamaraqlaqarşılanıb.

Qeydedəkki,tarixi1879cuilə
gedib çıxanŞəki teatrı 1933cü
ildə dövlət statusu alıb, həmin
il M.Ə.Sabir adına Nuxa Döv
lətDramTeatrıadıiləfəaliyyətə
başlayıb. “Qonaq teatr” layihəsi
üzə tamaşa nümayişindən son
raŞəkiDövlətDramTeatrımil
li teatr sənətinin inkişafındakı
xidmətlərinə və dövlət statusu
almasının 90 illiyi münasibətilə

ATXİnin fəxri fərmanı ilə təltif
edilib.
Yubileyilindəteatrınbaşrejis

soruƏməkdar incəsənətxadimi
Mirbala Səlimlinin quruluşunda
braziliyalı yazar Gilyerme Fi
qeyredonun“Ezop”tamaşasının
premyerasıdaolub.
Tariximövzulararepertuarında

mütəmadiyerverənteatrdaiyun
ayında rejissor Orxan Həmidli

ninquruluşundaXəqaniƏliyevin
dramıəsasındasəhnələşdirilmiş
“Çələbixan”tamaşasıgenişicti
maiyyətə təqdimedilib.Tamaşa
görkəmli tarixçi alim, akademik
YaqubMahmudovun80 illikyu
bileyinəhəsredilib.
Şəki teatrı təmsilçiləri ölkəda

xili qastrol marafonunda da fəal
olub.Kollektiv22iyundabaşre
jissor Mirbala Səlimlinin qurulu
şundaJanBatistMolyervəMixail
Bulqakovun əsərləri əsasında
hazırlanan“Xəstəlikxəstəsivəya
yaşasınteatr!”adlıtamaşa(tragi
fars) iləMingəçevirDövlətDram
Teatrının səhnəsində çıxış edib.
Teatrcarimövsüməiyulun20də
Azərbaycan klassik dramaturgi
yasının banisi M.F.Axundzadə
nin “Hekayətixırsquldurbasan”
komediyası əsasında eyniadlı
tamaşa iləbaşavuracaq.Tama
şanın quruluşçu rejissoruOrxan
Həmidli, quruluşçu rəssamı və
geyim üzrə rəssamı Sahib Əh
mədov, baletmeysteri Çingiz
Novruzəliyev, musiqi tərtibatçısı
ZeynəbOrucovadır.

Həmidə

Cənub səhnəsinin təsviri
LənkəranDövlətDramTeatrı
mövsümüüçyenitama-
şailəbaşavurur.Bunlar
“Yaşayanölü”(müəllifKönül
Məmmədova,rejissorAnar
Babalı),“Müqəssir”(müəllif
ƏbdürrəhimbəyHaqverdi-
yev,rejissorAbdullaElşadlı)
və“Cəmilə”(müəllifÇingiz
Aytmatov,rejissorİmranƏli
Qurban)tamaşalarıdır.Bu
üçlükdənikisi(“Müqəssir”
və“Cəmilə”)daxilibaxışdan
sonraartıqrepertuaradaxil
edilib.

Teatrda Ümummilli lider Heydər Əliyevin
100 illik yubileyi münasibətilə Q.Nəcəfzadə
nin “İki23arasında” (quruluşçu rejissorEmil
Əskərov) pyesi də səhnələşdirilir. Premyera
yenimövsümün ilkayına (sentyabr)nəzərdə
tutulub.
Teatrınistehsalatındaikimonotamaşadavar.

BunlardanbiriAvstriyadramaturquPiterTurrini
nin“Budaaxırı”pyesininmotivləriəsasındaha
zırlananvəilkbaxışıbugünlərdəolaneyniad
lı tamaşa (rejissorAbdulla Elşadlı) və oktyabr
ayında təhvili gözlənilənTəranə Vahidin “Mən
tozdənəsiyəm”(rejissorEmilƏskərov)əsərinin
tamaşasıdır.

Teatrın bölgədəki tamaşaçılar qarşısında çı
xışlarıdaintensivləşibvəbununlabağlıxüsusi
layihəhazırlanıb. İyunayından“HeydərƏliyev
İli”vəAzərbaycanpeşəkarmilliteatrının150illik
yubileyimünasibətilə“Uçansəhnə”adlılayihə
yəstartverilib.Layihəçərçivəsində ilk tamaşa
8iyundaLənkəranrayonununBəlitonkəndində
göstərilib.
KollektivMəmmədhüseynƏliyevin“Prokuror”

(quruluşçu rejissorlar Oruc Qurbanov vəAnar
Babalı) tamaşası ilə Biləsuvar rayonunda da
səfərdəolub.
Teatrcarimövsümünüdəsəfərdəbaşavurub.

“Prokuror”tamaşasıiyulun17dəlerikliteatrse
vərlərüçünnümayişolunub.

Mirzə Babayevin doğum günündə 
məzarı ziyarət edilib

Dövlət Kukla Teatrı mövsümü başa vurub
AbdullaŞaiqadınaAzərbay-
canDövlətKuklaTeatrıözü-
nün91-cimövsümünüiyulun
14-dəbaşavurub.

Yaradıcı kollektiv teatrsevər
lər,balaca tamaşaçılarüçünbu
songünüdəyaddaqalanetmək
üçünəlindəngələniedib.
Cari mövsümdə hazırlanan

baxımlı səhnə nümunələrindən
biri – “Üç donuz balası” böyük
marağasəbəbolub.Mövsümün

sontamaşasıdaanşlaqlakeçib.
Tamaşanın səhnələşdirəni və

quruluşçu rejissoru Saida Haq
verdiyeva, quruluşçu rəssamı
İqbal Əliyev, bəstəkarı Vüqar
Camalzadə, mahnı mətnlərinin
müəllifiSevincNuruqızıdır.
Nümayişinardıncateatrınmöv

sümərzindəməhsuldarfəaliyyəti
iləseçilənəməkdaşları–aktyor
lar,rejissorvətexnikiişçilərmüx
təlifnominasiyalarüzrətəşəkkür
namələrlətəltifolunublar.
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Onu hə lə uşaq yaş la rı-
mız dan Kə ri mov ki mi 
ta nı mı şıq, da ha son ra 
ki no xa di mi Cə mil 

Qu li yev ola raq sev mi şik. Mə-
də niy yə tin müx tə lif sa hə lə-
rin də ça lı şa raq hər za man 
mə su liy yət lə bu iş lə rə öz 
töh fə si ni ve rən ki no re jis-
sor, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, Azər bay can Döv lət 
Film Fon du nun di rek to ru 
pro fes sor Cə mil Qu li ye vin 
bu gün lər də 60 ya şı ta mam 
ol du. Yu bil yar la rəh bər lik 
et di yi Döv lət Film Fon dun da 
gö rü şüb söh bət ləş dik. 

– Cə mil müəl lim, 60 il lik öm-
rün ya ra dı cı lıq la zən gin yol-
la rın da çox say lı pil lə lər qalx-
mı sı nız. Ki no, te le vi zi ya, 
pe da qo ji iş, ic ti mai fəaliy yət... 
Bü tün bu iş lə rin öh də sin dən 
gəl mək çə tin ol ma yıb ki?
– Mən öz hə yat və ya ra dı cı lıq 

yo lu ma nə zər sa lan da, tə bii ki, 
özüm-özü mə sual ve ri rəm: nə-
yə nail ola bil dim? Bu he sa bat la 
da san ki hə ya tı nın müəy yən bir 
his sə si nə ye kun vu rur san. Onu 
de yə bi lə rəm ki, bu il lər ər zin də 
hə ya tı mın ən mə na lı mər hə lə lə-
rin dən bi ri “Azər bay can fi lm” ki-
nos tu di ya sın da ça lış dı ğım dövr 
olub. Düz dür, mən ora da az  
ça lış dım, ki nos tu di ya tə nəz zü-
lə uğ ra dı, bir müd dət fəaliy yə ti 
da yan dı. Bu na bax ma ya raq, 12 
il ər zin də biz həm sə nəd li, həm 
bə dii, həm də “Mo za lan” sa ti rik 
jur na lı üçün sü jet lər çək dik. Çox 
ma raq lı bir dövr idi. Ki nos tu di ya-
nın qay na yıb-qa rı şan döv rü idi. 
Son ra, Al lah rəh mət elə sin, dos-
tum, gör kəm li ki no re jis sor To fi q 
İs ma yı lov mə ni in di ki Azər bay-
can Döv lət Mə də niy yət və İn cə-
sə nət Uni ver si te ti nə də vət et di. 
1987-ci il dən ora da ça lış ma ğa 
baş la dım və bu gün də pe da qo-
ji fəaliy yə ti mi da vam et di ri rəm. 
1990-cı il də bu təh sil oca ğın da 
Ki no və te le vi zi ya ka fed ra sı ya-
ran dı və To fi q müəl lim bir müd-
dət hə min ka fed ra ya rəh bər lik et-
di. O, Tür ki yə yə ge dən dən son ra 
təx mi nən 10 il ka fed ra nın rəh bə ri 
ol dum. Da ha son ra Rüs təm İb-
ra him bə yo vun “Ki no mək tə bi” 
ya ran dı və iki il də o mək tə bin di-
rek to ru ol dum. 

Nə ha yət, mə ni Döv lət Film 
Fon du na də vət et di lər. Fond da kı 
fəaliy yə tim hə ya tı mın ən mə na lı 
dövr lə rin dən ol du. Bu il lər ər zin-
də Azər bay can ki no ir si nin qo ru-
nub sax la nıl ma sı, fon dun zən-
gin ləş di ril mə si ilə bağ lı müəy yən 
iş lər gör mə yə ça lış dıq. Hə ya tı-
mın ən ma raq lı dövr lə rin dən bi ri 
də Pro fes sional Ki no re jis sor lar 
Gil di ya sı nın nəz din də fəaliy yət 
gös tə rən Bey nəl xalq Audiovi zual 
Fes ti va lın da di rek tor ki mi ça lış dı-
ğım mər hə lə ni qeyd edə bi lə rəm. 
Bu fes ti val 2000-2006-cı il lər də 
fəaliy yət gös tər di. Biz o za man 
bu gün ki no da olan bir çox in san-
la ra dəs tək ola bil dik. Bu fes ti va-
lın çox gö zəl bir mə ra mı var idi, 
ət ra fı na gənc lə ri top la yır dı və bir 
çox öl kə lər dən bu ra gənc lər gə-
lir di. Son ra ma liy yə prob lem lə rin-
dən bu la yi hə da vam et di ril mə di. 

– Te le vi zi ya da fəaliy yə ti niz də 
zən gin olub... 

– Doq quz ilə ya xın te le vi zi ya 
sa hə sin də fəaliy yət gös tər mi-
şəm: üç il AzTV-nin “Mə də niy yət” 
ka na lın da, al tı il də İc ti mai Te le vi-
zi ya da. Mən ya ra dı cı lı ğı in zi ba ti 
iş dən üs tün tu tu ram. Ona gö rə 
də il kin sa da la dı ğım dövr mə nim 
üçün çox ma raq lı və əziz dir. 

– Bəs ki no yo lu nuz ne cə baş-
la dı? Bu sev gi ha ra dan qay-
naq la nır? 
– Ki no sa hə si nə ma ra ğım 

atam la bağ lı dır. Atam El şad Qu-
li yev 1966-1990-cı il lər də Azər-
bay can Te le vi zi ya sın da ça lı şıb. 
Son ra da te le vi zi ya tən qid çi si 
ki mi fəaliy yət gös tə rir di. Mə qa-
lə lə ri dərc olu nur, ki tab la rı işıq 
üzü gö rür dü. O, ki no nu, teat rı 
çox sev di yi üçün biz tez-tez ye-
ni fi lm və ta ma şa la rı iz lə mə yə 
ge dir dik. Hə min dövr də Ba kı-
da fəaliy yət gös tə rən “Ni za mi”, 
“Azər bay can”, “Və tən”, Cə fər 
Cab bar lı adı na ki no teatr lar san-
ki bir mə bəd idi. Mə səl üçün, bu 
gün dün ya ki no su nun şe devr lə-
ri nə çev ril miş fran sız, in gi lis və 
ital yan fi lm lə ri tez-tez nü ma yiş 
olu nar dı. Biz də ha mı sı nı iz lə-
mə yə ça lı şar dıq. Hə min dövr dən 
ki no ya bö yük ma ra ğım ya ran dı. 
Ey ni za man da teatr ta ma şa la-
rı nı da se vir dim. Azər bay ca nın 
iki gör kəm li teatr re jis so ru Meh-
di Məm mə dov və To fi q Ka zı mov 
atam la ya xın dost idi lər. On lar 
da hər za man prem ye ra la ra bi zi 
də vət edir di lər. Düz dür, o za man 
teat ra uşaq la rı bu rax mır dı lar, 
am ma elə bil mə nim bir qə dər 
im mu ni te tim var idi. Sa kit otu rub 
so na ki mi bö yük ma raq la səh nə-
də baş ve rən lə ri seyr edir dim. Bu 
iki sev gi ara sın da mən nə dən sə 
teat rı yox, ki no nu seç dim. Bu ra-
da, tə bii ki, tə sa dü fün də ro lu ol-
du. Vax ti lə Şa mil Mah mud bə yov 
mə ni “Şə rik li çö rək” fi l mi nə çək-
mə li idi. Son ra müəy yən sə bəb-
lər dən mən hə min fi lm də rol ala 
bil mə dim. Da ha son ra Oq tay Ba-
ba za də mə ni “Ley la və dost la rı” 
fi l mi nə çək mə li idi. On da da mə ni 
mək təb dən bu rax ma dı lar, alın-
ma dı. Am ma qon şu muz, atam la 
dost olan gör kəm li re jis sor Arif 
Ba ba yev tez-tez bi zə gə lir di. 

Hə min vaxt lar o, İçə ri şə hər də 
ya şa yır dı. De yir di ki, sə ni fi l-
mə çə kə cə yəm. Gün lə rin bi rin-
də bu real laş dı. “Al ma al ma ya 
bən zər fi l mi”nin ikin ci re jis so ru 
Əş rəf Ma ma yev evi mi zə zəng 
edib mə ni sı naq çə ki liş lə ri nə 
də vət et di. Mən Kə ri mov ob ra-
zı nı se və- se və ifa et dim. Son ra 
hət ta çə ki liş vax tı dərs dən qal-
dı ğım üçün oxu du ğum 134 say-
lı mək təb dən mə ni xa ric et di lər. 
Bir ay dərs lər də iş ti rak et mə-
miş dim. Bun dan son ra təh si li mi 
20 nöm rə li mək təb də da vam et-
dir mə li ol dum. Yə ni ki no ya sev-
gi pro se sin də hə ya tım da çox 
ma raq lı ha di sə lər olub. 

– Elə bu sev gi və ma raq da 
yo lu nu zu Ümu mit ti faq Ki ne ma-
toq ra fi  ya İns ti tu tun dan sal dı...

– Bə li, Ki ne ma toq ra fi  ya İns ti-
tu tu na da xil ol dum. Bu pro ses 

də ma raq lı keç di. Atam və zi fə də 
ol du ğu üçün mə nə tə yi nat, yə ni 
gön də riş ver mir di lər. De yir di lər 
bu, qa nu na zid dir. Gön də riş fəh lə 
və qul luq çu lar üçün nə zər də tu-
tul muş du. O za man atam SSRİ 
Na zir lər So ve ti səd ri nin bi rin ci 
müavi ni iş lə yən Hey dər Əli ye və 
mü ra ciət et di və Ulu ön dər dəs-
tək ol du, mə nə yer ayır dı lar. Ona 
gö rə də mən ki ne ma toq ra fi  ya ya 
gə li şi mə gö rə Hey dər Əli ye və 
borc lu yam. 

– Ba kı ya qa yıt dıq dan son ra 
ça lış dı ğı nız ilk fi lm han sı ol du? 
– “Azər bay can fi lm”ə gəl dim. 

Bir az çə tin lik lə rim ol du. Bir ne çə 
il fi lm ala bil mə dim. Al lah Cey hun 
Mir zə ye və rəh mət elə sin. “Mo za-
lan”ın bə dii rəh bə ri idi. O, mə ni iki 
ilə ya xın ki no jur nal da re jis sor ki-
mi sax la dı. Da ha son ra ki nos tu-
di ya ya Ra miz Fə tə li yev di rek tor 
gəl di. Film lə ri mə bax dı və mə nə 
fi lm tap şır dı. “Can sı xı cı əh va lat” 
fi l mi ni len tə al dım. Son ra da “Sö-
yüd lə rin sa rı işı ğı”nı çək mək is tə-
dik. La kin SS Rİ da ğıl dı, ma liy yə 
da yan dı. Biz fi l mi çə kə bil mə dik 
və he yət iş siz qal dı. Çox acı na-
caq lı və ziy yət idi. Ki nos tu di ya-
nın qa pı la rı bağ lı idi. O za man 
əmim, gör kəm li akt yor Ha cı ba ba 
Ba ğı rov bi zə dəs tək ol du. Tək lif 
et di ki, o vaxt kı Mu si qi li Ko me di-
ya Teat rı nın re per tuarın da olan 
“Şir ba la nın mə həb bə ti” ta ma şa-
sı nı fi lm ki mi len tə alaq. O, fi l mi 
ma liy yə ləş dir mə yə spon sor da 
tap mış dı. İn di bə zən bu fi l mi bə-
sit sü je ti nə gö rə tən qid edir lər, 
am ma bi zim üçün o dövr də əsas 

məq səd hə min gör kəm li sə nət-
kar la rı len tə al maq idi. Film bö-
yük dra ma tur gi ya ya ma lik ol ma-
sa da, sa ti rik-ko me di ya jan rın da, 
yün gül for ma da çə kil di. 

– 35 il lik pe da qo ji fəaliy yət. 
Heç “Bu il lə ri ya ra dı cı lı ğa sərf 
edə bi lər dim”, – de yə peş man-
lıq çək di yi niz an olub mu? 
– Bu 35 il də mən ki no sə nə ti-

ni tə lə bə lə rə aşı la mı şam. Ma ra ğı 
olan və ol ma yan da olub. Ki no ya 
heç ma ra ğı ol ma yıb, tə sa dü fən 
gə lib dü şən lə ri də gör mü şəm. Am-
ma biz ma raq ya rat mı şıq və on lar 
ki no da qa lıb lar. Bu il lər ər zin də 
əsə bi ləş di yim və bü tün zəh mə tim 
hə də rə ge dir de yə fi  kir ləş di yim 
hal lar da olub bə zən. Bu ya xın-
lar da ad gü nüm lə bağ lı çox say lı 
təb rik lər al dım. Təb rik lə rin ço xu 
tə lə bə lə rim dən idi. De mək, mən 
ki min sə yad da şın da qal mı şam və 
zəh mə tim hə dər get mə yib. 

– Cə mil müəl lim, bu il ki no muz 
üçün yu bi ley lər lə əla mət dar-
dır...  
– Bə li, bu il ki no mu zun 125, 

“Azər bay can fi lm”in 100, Döv lət 
Film Fon du nun isə 30 il lik yu bi-
le yi dir. Fond 15 il “Qə lə bə” ki-
no teat rın da fəaliy yət gös tə rib. 
2008-ci il dən bu ye ni bi na da yıq. 
Fond Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 
im za sı ilə ya ra dı lıb. Azər bay can 

ki no sal na mə si nin qo ru nub sax-
la nıl ma sı, top la nıl ma sı əsas və-
zi fə miz dir. Bu və zi fə ni la yi qin cə 
ye ri nə ye tir mə yə ça lı şı rıq. Fond 
üçün ye ni bi na in şa olun du və 
2009-cu ilin ap rel ayın da Pre zi-
dent İl ham Əli yev və Meh ri ban 
xa nım bi na nın açı lı şın da iş ti rak 
et di lər. 

– Çək mək ar zu sun da ol du ğu-
nuz möv zu var mı? 

– Ar zu sun da ol du ğum möv zu 
üçün yax şı ma liy yə və tex ni ka, 
ya ra dı cı he yət  la zım dır. Qis mət 
ol sa, nə za man sa çə ki lər. Am-
ma tə ləm-tə lə sik han sı sa işi ər-

sə yə gə tir mək is tə mi rəm. 

– Azər bay can və dün ya ki no-
sun dan yük sək qiy mət lən dir di-
yi niz fi lm lər han sı lar dır? 
– Azər bay can ki ne ma toq ra fi -

ya sın da mə nim üçün ilk ki no re-
jis sor Sə məd Mər da nov və onun 
Mosk va da al dı ğı mü kəm məl təh-
sil bö yük önəm kəsb edir. Ey ni 
za man da o, Azər bay can da müəl-
lif ki no su nun – “Kənd li lər” fi l mi ni 
nə zər də tu tu ram – ya ra dı cı la rın-
dan bi ri olub. Bu fi l mi yük sək qiy-
mət lən di ri rəm. Dün ya ki no sun da 
isə Çar li Çap li nin “Bö yük şə hə rin 
işıq la rı” və “Sirk” fi l mi, elə cə də 
Fe de ri ko Fel li ni nin “Sək kiz ya-
rım” fi l mi çox əziz dir. Bu fi lm də 
sə nət ada mı nın ke çir di yi da xi li 
iz ti rab və sar sın tı lar öz ək si ni ta-
pıb. Fil min qəh rə ma nı re jis sor dur 
və o, fi l mi çə kər kən bil mir ne cə 
baş la ya ca ğı nı. Bu fi lm mə nim 
üçün ör nək ek ran əsə ri dir. İro ni-
ya, fa ciə var bu fi lm də. Hə ya tı-
mın ən çə tin an la rın da, ya xud da 
ay da heç ol ma sa bir də fə bu fi l-
mə ba xı ram və təs kin lik ta pı ram. 

– Azər bay can ki no su nun keç-
mi şi və bu gü nün dən da nış-
saq... 
– Azər bay can ki no sun da qiy-

mə ti ol ma yan çox na dir fi lm lər 
var. Ab bas Mir zə Şə rif za də, Qə-
mər Sa lam za də, Sə məd Mər da-
nov, Mi ka yıl Mi ka yı lo vun fi lm lə ri. 
Düz dür, bu iş lər bu gün kü fi lm lər-
lə rə qa bə tə gi rə bil məz. Fil mə 
za ma nın priz ma sın dan bax maq 
la zım dır. 1925-ci il də len tə alı nan 
fi l mi 2023-cü il də çə ki lən ek ran 
əsə ri ilə mü qa yi sə et mək düz gün 
de yil. Ki no in ki şaf da olan sə nət-
dir. Bu gün isə ki ne ma toq raf çox 
çə tin, çox zid diy yət li və ecaz kar 
bir sə nət dir. Uzun in ki şaf yo lu 
ke çən dün ya ki no sun da bu gün 
möv zu və dra ma tur gi ya prob-
lem lə ri var. Biz bu is ti qa mət də 
iş lə mə li yik. De yə bi lər si niz ki, bu 
gün biz də Qa ra bağ möv zu su var. 
Bə li, biz bu gün müt ləq Qa ra bağ 
möv zu sun da fi lm lər len tə al ma lı-
yıq. Azər bay can Or du su Ali Baş 
Ko man da nın rəh bər li yi al tın da 
Qə lə bə çal dı, düş mə ni dar ma da-
ğın et di. Bu haq da həm sə nəd li, 
həm də bə dii fi lm lər len tə alın ma lı-
dır. Hər bi-və tən pər vər lik möv zu su 
üçün biz də bö yük bir zə min var. 

O ki qal dı di gər möv zu la ra, bu 
möv zu la rın ax ta rı şın da prob lem-
lər var. San ki möv zu tü kə nir. Me-
lod ram lar, psi xo lo ji dram lar və s. 
möv zu ilə bağ lı ge niş ax ta rış lar 
ol ma lı dır. Müasir ki no muz da bu 
gün ax ta rış da dır, nə sil lə rin də yiş-
mə si baş ve rib. Ki no nun mə də-
niy yə ti də də yi şir. Bi zim nə sil bu 
də yi şik lik lər lə bə zən ra zı laş mır. 
Fes ti val lar la da bağ lı na ra zı lıq-
lar olur. Av ro pa ki no dairə lə ri nin 
isə öz ma raq la rı var. La kin mən 
Azər bay can ki no su nun gə lə cə yi-
nə nik bin ba xı ram. 

– Kə ri mov dan son ra akt yor ki-
mi tək lif al dı ğı nız fi lm lər ol du?  
– Bə li, Oleq Sə fə rə li ye vin 1988-

ci il də çək di yi “Mu rad – Sad” fi l-
min də, Zi ya Şıx lins ki nin  bir fi l-
min də, adı in di ya dı ma düş mür, 
Gül bə niz Əzim za də nin “Tor pa ğın 
du zu”, Şa mil Nə cəf za də nin “Hot-
doq” bə dii fi l min də və qı sa met raj lı 
fi lm lə rin də rol al mı şam. Heç vaxt 
qar şı ma bö yük rol lar oy na maq 
pla nı qoy ma dım. El dar Qu li ye vin 
“Nə gö zəl dir bu dün ya” və Ra sim 
Oca qo vun “Otel ota ğı” fi lm lə rin də 
çə kil mi şəm. Am ma tam əmin lik-
lə de yi rəm ki, mən bö yük rol la-
rın da öh də sin dən gə lə bi lə rəm. 

Çün ki da xi lim də akt yor po ten-
sialım güc lü dür və mən akt yor ifa 
tər zi nin sis te mi ni də yax şı bi li rəm. 
Tə bii ki, re jis sor lar mə ni han sı rol-
da gö rüb lər sə, bö yük məm nu niy-
yət lə ifa et mi şəm. Hət ta Mosk va-
da M.Qor ki adı na ki nos tu di ya da 
len tə alı nan “Gö rüş” fi l min də mən 
ikin ci rol ya rat mı şam. Bu na o qə-
dər də əhə miy yət ver mi rəm. Akt-
yor luq mə nim üçün bir hob bi dir. 
Son də fə Ya vər Rza ye vin “Hə sən 
Se yid bəy li” fi l min də rol al dım. 

– Ki no si zin üçün nə dir?
– Ki no mə nim üçün bö yük bir 

za man və sir lə ri açıl ma mış ecaz-
kar bir aləm dir. Tə səv vür edin, 
işıq lar sö nür, qa ran lıq zal da pro-
yek to run işı ğı ya nır və ta mam 
baş qa bir dün ya ya dü şür sən. 
Fran sız ki no şü nas Mo zen de yir-
di ki, ki no mö cü zə dir. İn san za-
ma nı çə kir qo yur qu tu ya və la zım 
olan da gö tü rüb ba xır. Fo toq ra fi -
ya za man pən cə rə si dir. Ki no da 
mə nim üçün kəşf olun ma mış bir 
dün ya dır. İna nı ram ki, o, so na 
qə dər kəşf olun ma ya caq.

– Son da ənə nə vi bir sual: ye-
ni dən hə ya ta gəl səy di niz, ye nə 
də re jis sor olar dı nız mı?

– Yə qin ki, hə. Am ma bir çox 
mə qam la ra ye ni dən ba xar dım. 
Bir də əgər dün ya ya ye ni dən 
gəl səy dim, hə kim ol maq is tər-
dim.   

– Ma raq lı dır, ni yə hə kim? 
– Bə zən sev di yi miz in san la-

rın xəs tə li yi ni gö rən də on la ra 
kö mək edə bil mi rik. Am ma ailə-
də hə ki min ol ma sı çox bö yük 
bir dəs tək dir. Anam 2020-ci il də 
ko ro na vi rus dan rəh mə tə get di. 
Hə kim ol say dım, bü tün bi lik lə ri-
mi sə fər bər edib bəl kə də onu 
xi las edər dim. Hə kim olan da 
sən ailən də ki in san la rın sağ-
lam lı ğı nın ke şi yin də du ra bi lir-
sən. Qar da şım hə kim dir, am ma 
o da uzun il lər dir bu sa hə də ça-
lış mır. 

– Si zə tə şək kür edi rəm. İn şal-
lah, 10 il son ra – 70 il lik yu bi-
le yi niz də elə “Mə də niy yət” qə-
ze ti üçün ye ni dən həm söh bət 
ola rıq.
– Bu gö zəl ar zu mə nim çox 

xo şu ma gəl di. Tə şək kür edi-
rəm. Ən bö yük ar zum isə nə-
və mi bö yüt mək, uğur la rı nı gör-
mək dir. 

Lalə Azəri

“Azərbaycan kinosunun gələcəyinə nikbin baxıram...”
Cəmil Quliyev: “Bu gün dünya kinosunda mövzu və dramaturgiya problemləri var”

Bu il Tür ki yə nin ta nın mış mü ğən-
ni si, bəs tə kar, te le vi zi ya apa rı cı sı 
Ba rış Man ço nun (Meh met Ba rış 
İs mail Hak kı oğ lu Man ço; 1943-

1999) ana dan ol ma sı nın 80-ci il dö nü-
mü dür. Şeir və bəs tə lə ri ilə mu si qi-
se vər lə rin bö yük rəğ bə ti ni qa za nan 
sə nət kar həm də uşaq la rın se vim li si 
idi. O, türk mu si qi si nin dün ya da təb-
li ği nə bö yük töh fə lər ver miş, “Tür ki yə 
Cüm hu riy yə ti nin Döv lət sə nət çi si” 
fəx ri adı na la yiq gö rül müş dü. 

Ba rış Man ço 1943-cü il yan va rın 2-də 
İs tan bu lun Üs kü dar ra yo nun da mu si qi-
çi ailə sin də ana dan olub. O, do ğu lan da 
İkin ci Dün ya mü ha ri bə si nin qız ğın çağ-
la rı idi. Bu na gö rə də ailə si ona Meh met 
Ba rış adı nı qo yur. Mu si qi çi, pe da qoq, 
ya zı çı olan ana sı Riq qət Uya nık oğ lu-
nun sə nə tə gəl mə sin də mü hüm rol oy-
na yıb. Mək təb li ikən gi ta ra çal ma ğı öy-
rə nir, ey ni za man da ana sın dan piano 
dərs lə ri alır. Mah nı bəs tə lə mə yə ilk də fə 
“Qa la ta sa ray” li se yin də oxu yan za man 
baş la yır. “Ka fa dar lar” və “Har mo ni ya lar” 
ad lı iki hə vəs kar mu si qi qru pu ya ra dır və 
li sey də səh nə yə çı xar dır. 

1959-cu il də ata sı dün ya sı nı də yi-
şir. Ba rış “Qa la ta sa ray” li se yin dən ay-
rı la raq Şiş li ra yo nun da kı “Tə rəq qi” li-
se yin də təh si li ni da vam et di rir. Mə zun 
ol duq dan son ra Bel çi ka Kral Aka de mi-
ya sın da təh si li alır. 1967-ci il də Ba rış 
Fuad Gü lər və Maz har Alan son la bir gə 
“Qay ğı sız lar” mu si qi qru pu nu ya ra dır. 
Üç il son ra qrup üzv lə ri nin yol la rı ay rı lır. 

Elə hə min il o, Fran sa da ye ni qrup ya-
ra dır. Bu kol lek tiv lə iş lə ri uğur lu alı nır, 
50-dən ar tıq kon sert ve rir lər.

Ba rış Man ço 1978-ci il də La lə Çağ lar 
ad lı xa nım la ailə hə ya tı qu rur. Do ğu kan 
və Ba tı kan ad lı iki oğul la rı dün ya ya gə lir.

19 yaşında ilk musiqi albomu
Ba rış Man ço “Twist in USA” ad lı ilk 

mu si qi al bo mu nu (val) 1962-ci il də, 19 
ya şı olar kən yaz dı rıb. Al bom da iki mah-
nı yer alıb: “Twist in USA” və “The Jet”. 
Sə nət çi nin ümu mi lik də 50-dən çox al bo-
mu çı xıb.

Ba rış Man ço nun dil lər əz bə ri olan, bu 
gün də se vi lə rək din lə ni lən mah nı la rı nın 
ara sın da “Gül pəm bə”nin xü su si ye ri var. 
Çəh ra yı ya naq lı mə na sı nı ve rən “Gül-
pəm bə” mah nı sı nın söz lə ri B.Man ço nun 
özü nə, mu si qi si isə Əh məd Gü vən cə aid-
dir. Mü ğən ni mü sa hi bə lə ri nin bi rin də “Sö-
züm məc lis dən kə nar” al bo mu na da xil 
olan və çıx dı ğı gün dən bö yük məş hur luq 
qa za nan bu mah nı nı 1957-ci ilin Ra ma-
zan bay ra mın da dün ya sı nı də yi şən nə-
nə si Ni met Man ço üçün yaz dı ğı nı bil di rib.

“7-dən 77-yə”,
“Ekvatordan qütblərə”...

Mü ğən ni bir-bi rin dən gö zəl nəğ mə lə-
ri ilə qəlb lə rə yol tap maq la ya na şı, te-
le vi zi ya mə ka nın da da şöh rət qa za nıb, 
xü su si lə uşaq la rın se vim li si nə çev ri lib. 

Ba rış Man ço 1988-ci il də “7-dən 77-yə” 
ad lı proq ram la ta ma şa çı lar qar şı sı na 
çı xıb. Ailə, uşaq və əy lən cə proq ra mı 
olan “7-dən 77-yə” yal nız ba zar gün lə ri 
efi r də olur. “Adam ola caq ço cuq” şüarı 
ilə 10 il ya yım la nan ve ri liş 378 proq-
ram dan son ra 1998-ci il də fəaliy yə ti ni 
da yan dı rır. 

Mü ğən ni nin “Ek va tor dan qütb lə rə” 
ad lı te le vi zi ya la yi hə si də bö yük ma raq-
la qar şı la nıb. Öz qru pu ilə bir lik də beş 
qi tə də 100-dən çox böl gə yə ge dən sə-
nət çi ümu mi lik də 500 min km-dən 
ar tıq yol qət edib.

Saqqalı üzündən
başına gələnlər...

Ba rış Man ço za hi ri gör kə mi, 
ge yim-ke ci mi ilə də se çi lib. O, ta-
ma şa çı la rın yad da şın da nur lu si-
ma sı, uzun sa çı və saq qa lı ilə əbə di lə-
şib. Onun bığ-saq qal sax la ma ğı nın da 
bir sə bə bi olub. Mü ğən ni 1967-ci il də 
Hol lan di ya da av to mo bil qə za sı na dü-
şür və do da ğın da də rin ça pıq ya ra nır. 
Bun dan son ra o, bığ-saq qal sax la ma-
ğa baş la yır.

Sə nət ka rın uzun saç la rı məm lə kə-
tin də bə zi adam la rın xo şu na gəl mə yib, 
təh did lə rə mə ruz qa lıb. Mon qol mu si qi-
çi lər lə bir lik də ya rat dı ğı “Man ço Mon qol” 
ad lı qrup la Ana do lu tur ne si nə çı xır. Qru-
pun son da ya na ca ğı Kü tah ya şə hə ri idi. 

Bu ra da mü ğən ni nin imi ci ni sev mə yən lər 
kon sert dən son ra tur av to bus la rı na hü cum 
edir lər. Xoş bəxt lik dən xə sa rət alan ol mur.

Azərbaycan sevgisi
200-dən çox mah nı bəs tə lə yən Ba rış 

Man ço in gi lis və fran sız dil lə ri ni də mü kəm-
məl bi lib. Hə ya tı bo yun ca 300-dən ar tıq 
mü ka fa ta la yiq gö rü lən sə nət kar Azər bay-
ca nı da ürək dən se vib. Onun Azər bay can 
sev gi si uzun il lə rə da yan sa da, öl kə miz 
müs tə qil li yi ni bər pa et dik dən, qar daş Tür-
ki yə ilə əla qə lər bər pa olun duq dan son ra 
Ba kı ya gəl mək im ka nı real la şıb...

Mü ğən nin Azər bay ca na növ bə ti 
gə li şi 1996-cı il də Nov ruz bay ra mı-

na tə sa düf edir. Pre zi dent Hey dər 
Əli yev Nov ruz şən li yin də xal qı mı za 

təb rik lə ri ni çat dır dıq dan son ra mey dan 
mu si qi çi lə rə ve ri lir. Ba rış Man ço da ifa-
sı nı təq dim edir. Ulu ön dər onu ya nı na 
ça ğı rıb ta nış olur. Bu für sət dən is ti fa-
də edən mü ğən ni Hey dər Əli ye və TRT 
üçün mü sa hi bə ver mə si ni is tə yir. Hə min 
ilin ap rel ayın da Ba rış Man ço nun iş ti ra-
kı ilə TRT-nin Pre zi dent Hey dər Əli yev lə 
mü sa hi bə si nin çə ki liş lə ri ger çək lə şir. 

Sə nət kar axı rın cı də fə Ba kı ya 1998-ci 
il də gə lir. Öl kə miz də ilk və son kon ser ti 
də o za man baş tu tur...

“Unutma ki dünya fani...”
Mü ğən ni nin tək cə “Gül pəm bə” 

mah nı sı de yil, “Can bə dən dən çıx-
ma yın ca...”, “Do ma tes, bi ber, pat lı-

can” (“Po mi dor, bi bər, ba dım can”), “Yaz, 
dos tum” və di gər mah nı la rı tək cə Tür ki yə 
və Azər bay can da de yil, on lar la öl kə də 
müx tə lif dil lər də ifa olu nub, se vi lib.

Ba rış Man ço 1999-cu il yan va rın 31-də 
ge cə saat la rın da İs tan bu lun Mo da kü çə-
sin də ki evin də in farkt ke çi rir və xəs tə xa-
na ya apa rı lır. Hə kim lə rin səy lə ri nə bax-
ma ya raq, məş hur nəğ mə sin də “Unut ma 
ki dün ya fa ni...” de yən mil yon la rın se vim-
li si əbə diy yə tə qo vu şur. Fev ra lın 3-də 
Ata türk Mə də niy yət Mər kə zi nə gə ti ri lə rək 
vi da mə ra si mi ke çi ri lir. İs tan bu lun Kan lı-
ca qə bi ris tan lı ğın da tor pa ğa tap şı rı lır. 

Sə nət ka rın 18 il ailə si ilə bir gə Mo da 
kü çə sin də ya şa dı ğı ev son ra dan mu ze-
yə çev ri lib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Türkiyəni dünyada tanıdan sənətçi
Beş qitədə, onlarla ölkədə olmuşdu...

Barış Manço – 80

Ba rış Man ço 1988-ci il də “7-dən 77-yə” 
ad lı proq ram la ta ma şa çı lar qar şı sı na 
çı xıb. Ailə, uşaq və əy lən cə proq ra mı 
olan “7-dən 77-yə” yal nız ba zar gün lə ri 
efi r də olur. “Adam ola caq ço cuq” şüarı 
ilə 10 il ya yım la nan ve ri liş 378 proq-
ram dan son ra 1998-ci il də fəaliy yə ti ni 

Mü ğən ni nin “Ek va tor dan qütb lə rə” 
ad lı te le vi zi ya la yi hə si də bö yük ma raq-
la qar şı la nıb. Öz qru pu ilə bir lik də beş 
qi tə də 100-dən çox böl gə yə ge dən sə-

Əli yev Nov ruz şən li yin də xal qı mı za 
təb rik lə ri ni çat dır dıq dan son ra mey dan 
mu si qi çi lə rə ve ri lir. Ba rış Man ço da ifa-
sı nı təq dim edir. Ulu ön dər onu ya nı na 
ça ğı rıb ta nış olur. Bu für sət dən is ti fa-
də edən mü ğən ni Hey dər Əli ye və TRT 
üçün mü sa hi bə ver mə si ni is tə yir. Hə min 
ilin ap rel ayın da Ba rış Man ço nun iş ti ra-
kı ilə TRT-nin Pre zi dent Hey dər Əli yev lə 
mü sa hi bə si nin çə ki liş lə ri ger çək lə şir. 

Sə nət kar axı rın cı də fə Ba kı ya 1998-ci 
il də gə lir. Öl kə miz də ilk və son kon ser ti 
də o za man baş tu tur...

ma yın ca...”, “Do ma tes, bi ber, pat lı-
can” (“Po mi dor, bi bər, ba dım can”), “Yaz, 
dos tum” və di gər mah nı la rı tək cə Tür ki yə 
və Azər bay can da de yil, on lar la öl kə də 
müx tə lif dil lər də ifa olu nub, se vi lib.

Türkiyəni dünyada tanıdan sənətçi
Beş qitədə, onlarla ölkədə olmuşdu...

atam la bağ lı dır. Atam El şad Qu- ki no sal na mə si nin qo ru nub sax-
la nıl ma sı, top la nıl ma sı əsas və-
zi fə miz dir. Bu və zi fə ni la yi qin cə 
ye ri nə ye tir mə yə ça lı şı rıq. Fond 
üçün ye ni bi na in şa olun du və 
2009-cu ilin ap rel ayın da Pre zi-
dent İl ham Əli yev və Meh ri ban 
xa nım bi na nın açı lı şın da iş ti rak 
et di lər. 

– Çək mək ar zu sun da ol du ğu-

üçün yax şı ma liy yə və tex ni ka, 
ya ra dı cı he yət  la zım dır. Qis mət 
ol sa, nə za man sa çə ki lər. Am-
ma tə ləm-tə lə sik han sı sa işi ər-

“Alma almaya bənzər 
filmi”nin çəkilişi vaxtı 
dərsdən qaldığım üçün 
oxuduğum 134 saylı 

məktəbdən məni xaric etdilər. 
Bir ay dərslərdə iştirak 

etməmişdim. Sonra təhsilimi 
20 nömrəli məktəbdə davam 

etdirməli oldum.
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Azər bay can
19 iyul 1915 – Xalq ar tis ti, ope ra mü ğən ni si (ba ri ton) Ağa ba ba 

Ba la ğa oğ lu Bün yad za də (1915 – 17.12.1974) Ba kı nın Kür də xa nı 
kən din də do ğu lub. 1938-ci il dən Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın 
so lis ti olub.

19 iyul 1946 – Əmək dar rəs sam Asif Hü seyn oğ lu Rza yev (Asif 
Azə rel li; 1946 – 4.9.2022) Bər də ra yo nu nun Uğur bəy li kən din də 
ana dan olub. “Də də Qor qud”, “Qo ca qa ra bağ lı” və s. əsər lə ri xü-
su si lə məş hur dur. Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya sın da 
ça lı şıb.

19 iyul 2011 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ya zı çı sı, So sialist 
Əmə yi Qəh rə ma nı, Döv lət mü ka fat la rı laureatı Mir zə İb ra hi mo vun 
100 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

19 iyul 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ar tis ti, mil li teatr və ki-
no sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən də si Məh lu qə Sa dı qo va nın 100 il lik 
yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

19 iyul 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li dil çi alim, tür-
ko loq, aka de mik, Döv lət mü ka fa tı laureatı Məm mə da ğa Şi rə li ye vin 
110 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

20 iyul 1903 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Bəx şi Hə sən oğ lu Qə-
lən dər li (1903 – 14.9.1985) Xan kən di də do ğu lub. C.Cab bar lı adı na 
İrə van Döv lət Azər bay can Dram Teat rın da baş re jis sor, C.Məm-
məd qu lu za də adı na Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da re-
jis sor iş lə yib.

20 iyul 1933 – Əmək dar rəs sam Məm mə də li Na ma zə li oğ lu İs-
ma yı lov (1933 – 21.8.2010) Nax çı van şə hə rin də ana dan olub. Nax-
çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da qu ru luş çu rəs sam iş lə yib.

20 iyul 1936 – Ta rix çi, ar xeoloq, AMEA-nın müx bir üz vü Və li Hü-
seyn oğ lu Əli yev (1936–2020) Şə ki ra yo nu nun Daş bu laq kən din də 
ana dan olub.

20 iyul 1946 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, re jis sor Ra fi q Ağa hü-
seyn oğ lu Da da şov (1946-2017) Ba kı da ana dan olub. Bir sı ra fi lm-
lə rin (“Yol əh va la tı”, “Qətl gü nü” və s.) ikin ci re jis so ru olub, sə nəd li 
fi lm lər çə kib.

20 iyul 1948 – Xalq ar tis ti, akt yor, re jis sor Ra miz Ha cı ağa oğ lu 
Əziz bəy li (1948 – 9.6.2021) Ba kı da ana dan olub. Film lər də, te le-
vi zi ya ta ma şa la rın da ma raq lı rol lar oy na yıb, “Pir ver di nin xo ru zu”, 
“Bəxt üzü yü”, “Ya lan” bə dii fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib. Bir çox fi lm lə rin 
səs lən di ril mə sin də iş ti rak edib. 

20 iyul 2001 – Pre zi dent Hey dər Əli yev məş hur xa nən də, Xalq ar-
tis ti Xan Şu şins ki nin 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

20 iyul 2021 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, teatr və ki no xa di mi 
Zem fi  ra Ba ba qı zı Ba ba ye va (17.11.1954 – 2021) və fat edib.

21 iyul 1950 – Xalq ar tis ti Məm məd ba ğır Ba ğır za də (1950 – 
30.10.2005) Ba kı nın Nar da ran kən din də do ğu lub. Xalq və bəs tə kar 
mah nı la rı nın unu dul maz ifa çı sı, po pul yar mah nı la rın (“Kim lə rə qal-
dı dün ya?”, “Ya dı ma düş dü”) müəl li fi  olub.

21 iyul 1964 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Nairə Ha fi z qı zı Sa dı-
xo va (1964 – 4.9.2021) Ba kı da do ğu lub. Mu zey Sər vət lə ri və Xa ti rə 
Əş ya la rı nın El mi Bər pa Mər kə zi nin di rek tor müavi ni olub.

21 iyul 1978 – “Ta rix və mə də niy yət abi də lə ri nin mü ha fi  zə si və 
on lar dan is ti fa də haq qın da” Azər bay can SSR Qa nu nu qə bul olu-
nub. Qa nun 1979-cu il yan va rın 1-dən qüv və yə mi nib.

21 iyul 1981 – Azər bay can Kom mu nist Par ti ya sı Mər kə zi Ko mi tə-
si gör kəm li şair, dra ma turq Hü seyn Ca vi din ana dan ol ma sı nın 100 
il li yi haq qın da qə rar qə bul edib. Qə rar da Ba kı və Nax çı van şə hər-
lə rin də Hü seyn Ca vi din xa ti rə mu zey lə ri nin ya ra dıl ma sı, ədi bin adı-
nın əbə di ləş di ril mə si ilə bağ lı di gər təd bir lər nə zər də tu tul muş du.

Dünya
19 iyul 1834 – Fran sız rəs sa mı və hey kəl ta ra şı Ed qar De qa (Ed-

gar De gas – Hi laire Ger main de Gas; 1834-1917) ana dan olub.
19 iyul 1898 – Al man fi  lo so fu və so siolo qu Her bert Mar ku ze 

(Her bert Mar cu se; 1898-1979) ana dan olub. 
19 iyul 1893 – Rus şairi Vla di mir Ma ya kovs ki (1893 - 

14.4.1930) Gür cüs ta nın Ku taisi böl gə si nin Baq da di kən din də do-
ğu lub. 1906-cı il də ailə si Mosk va ya kö çüb. Poema la rı: “Şal var lı 
du man”, “150 000 000”, “Vla di mir İliç Le nin” və s. Sa ti rik pyes lə ri: 
“Mis te ri ya Buff ”, “Ha mam” və s.

19 iyul 1938 – Gür cüs ta nın Xalq ar tis ti, ta nın mış est ra da mü ğən-
ni si, akt yor Vax tanq Kons tan ti no viç Ki ka bid ze (1938 – 15.1.2023) 
ana dan olub. 

20 iyul 1304 – İta li ya in ti ba hı nın gör kəm li nü ma yən də si, şair 
Fran çes ko Pet rar ka (Fran ces co Pet rar ca; 1304-1374) ana dan olub.

20 iyul 1864 – İs veç şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı 
(1931) Erik Karl feldt (Erik Axel Karl feldt; 1864-1931) ana dan olub.

20 iyul 1882 – Al man fi  lo so fu Ni ko lay Hart man (Ni ko lai Hart-
mann; 1882-1950) ana dan olub. Fəl sə fə də ye ni (tən qi di) on to lo gi-
ya nın ba ni si sa yı lır.

20 iyul 1895 – Ma car və ame ri kan rəs sa mı, fo toq raf və bəs tə kar, 
konst ruk ti vizm cə rə ya nı nın nü ma yən də si Las lo Mo hoy-Nad (Lasz lo 
Mo holy-Nagy; 1895-1946) ana dan olub.

20 iyul 1924 – Rus re jis so ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Tat ya na Mi xay lov-
na Lioz no va (1924-2011) ana dan olub. Film lə ri: “Ba ha rın on yed di 
anı” te le se rialı, “Kar na val” və s.

21 iyul 1893 – Al man ya zı çı sı Hans Fal la da (əsl adı Ru dolf Wil-
helm Fried rich Dit zen; 1893-1947) ana dan olub. Əsər lə ri: “An ton və 
Her da”, “Son ra nə, ba la ca adam?”, “Ca na var lar için də ca na var” və s.

21 iyul 1899 – Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1954) Er nest He min quey (Er nest Mil ler He ming way; 1899 
– 2.7.1961) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ki şi siz qa dın lar”, “Əl vi da, si lah”, 
“Əcəl zən gi ki min üçün ça lı nır” (ro man lar), “Qo ca və də niz” (po vest) 
və s.

21 iyul 1910 – Rus rəs sa mı, ta ri xi möv zu da mo nu men tal əsər lər 
müəl li fi  Vla di mir Se rov (1910-1968) ana dan olub. SS Rİ Rəs sam lar 
İt ti fa qı na rəh bər lik edib. 

21 iyul 1933 – Ame ri ka ya zı çı sı Con Qard ner (John Champ lin 
Gard ner; 1933-1982) ana dan olub. “Qren del” ro ma nı ilə məş hur la-
şıb, ya zı çı lıq pe şə si ni öy rə nən lər üçün “Ədə biy yat sə nə ti” əsə ri nin 
müəl li fi  dir.

Hazırladı: V.Orxan

19-21 iyulXatirə təqvimi

No yab rın 10-dan 15-dək XIV Ba kı 
Bey nəl xalq Qı sa Film lər Fes ti va lı 
ke çi ri lə cək. Fes ti va lın təş ki lat ko-
mi tə sin dən bil di ri lib ki, müəl lif lər 

fes ti va lın bey nəl xalq və yer li mü sa-
bi qə si nə xro no met ra jı 30 də qi qə, 
“Ci ne mo bil” mü sa bi qə si üz rə isə 5 
də qi qə dən çox ol ma yan film lə ri ni təq-
dim edə bi lər lər.

Bey nəl xalq mü sa bi qə yə xa ri ci və yer li 
müəl lifl  ər bə dii, sə nəd li və ani ma si ya fi lm-
lə ri ni av qus tun 31-dək https://fi lmf reeway.

com/ba kuisff   plat for ma sı üzə rin dən gön-
dər mə li dir lər. Yer li mü sa bi qə yə bə dii, sə-
nəd li, ani ma si ya fi lm lə ri və so sial çarx lar 
qə bul olu nur. Müəl lifl  ər fi lm lə ri ni fes ti va lın 
say tı (www.fi lm fes ti val.az) va si tə si lə sent-
yab rın 20-dək gön də rə bi lər.

Yer li mü sa bi qə də iş ti rak hü qu qu qa za-
nan fi lm lər “Ən yax şı bə dii fi lm”, “Ən yax şı 
sə nəd li fi lm”, “Ən yax şı ani ma si ya fi l mi”, 
“Ən yax şı so sial çarx”, “Ən yax şı re jis sor”, 
“Ən yax şı sse na ri” və “Ən yax şı tə lə bə fi l-
mi” no mi na si ya sı uğ run da ya rı şa caq.

“Ci ne mo bil”ə mo bil te le fon, plan şet va-
si tə si lə çə ki lən bə dii, sə nəd li fi lm lər qə bul 
olu nur. “Ən yax şı fi lm” no mi na si ya sı nın 
qa li bi mün sifl  ər he yə ti nin, “Ta ma şa çı rəğ-
bə ti” no mi na si ya sı nın qa li bi isə ta ma şa çı-
la rın qə ra rı ilə se çi lə cək.

Fes ti va la gön də ri lən bü tün fi lm lər pe-
şə kar mü tə xəs sis lər dən iba rət se çim 

ko mis si ya sın dan ke çə cək və mü sa bi qə 
böl mə lə rin də ya rı şa caq fi lm lər müəy yən-
lə şə cək. Mü sa bi qə böl mə lə rin də iş ti rak 
edə cək qı sa fi lm lə rin si ya hı sı okt yab rın 
25-də elan olu na caq.

Qeyd edək ki, Ba kı Bey nəl xalq Qı sa 
Film lər Fes ti va lı nın əsas mü ka fa tı – “Qı zıl 
nar”dır. Bu nun la ya na şı bə zi no mi na si ya-
lar üz rə qa lib lə rə xü su si mü ka fat və dip-
lom təq dim edi lir. Gənc Ki ne ma toq raf çı lar 
Mər kə zi nin tə sis et di yi Ba kı Bey nəl xalq 
Qı sa Film lər Fes ti va lı nın mə ra mı öl kə miz-
də ki ne ma toq ra fın tə məl lə rin dən he sab 
olu nan qı sa fi lm lə rə ma ra ğın ar tı rıl ma sı, 
gənc ki ne ma toq raf çı la rın hə vəs lən di ril-
mə si və on la ra dəs tək ve ril mə si dir. Ötən 
müd dət də fes ti va la gön də ri lən fi lm lər ara-
sın da Kann, Ve ne si ya, Ber lin fi lm fes ti val-
la rın da, “Os kar” mü ka fa tı uğ run da ya rış-
mış fi lm lər də yer alıb.

“Sazbəndlik və sazbəndlər” – yeni kitab hazırlanır
“Ozan Dün ya sı” Aşıq Ya ra dı cı lı-
ğı nın Təb li ği İc ti mai Bir li yi QHT-
lə rə Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin 
ma liy yə yar dı mı ilə “Saz bənd lik 
və saz bənd lər” ad lı la yi hə nin 
ic ra sı na baş la yıb.

İc ti mai bir li yin səd ri Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si Mu sa Nə bioğ lu 
de yib ki, Azər bay can aşıq sə nə-
tin dən da nı şan da, ilk növ bə də, 
saz bənd lik ya da dü şür: “Saz bənd-
lik bir sə nət sa hə si ki mi çox qə-
dim ta ri xə ma lik dir, da ha doğ ru su, 
saz bənd li yin ta ri xi elə sa zın, aşıq 
sə nə ti nin ta ri xi qə dər qə dim dir. 
Za man-za man bir sə nət sa hə si ki-
mi saz bənd lik də in ki şaf edib, us-
tad saz bənd lər tə rə fi n dən saz bir 
mu si qi alə ti ki mi da ha da tək mil-
ləş di ri lib. İn di yə dək aşıq sə nə ti və 
ay rı-ay rı us tad aşıq lar la bağ lı təd-
qi qat lar apa rıl sa da, saz bənd lik və 

saz bənd lər, de mək olar ki, diq qət-
dən kə nar da qa lıb. Aşıq sə nə ti nin 
Azər bay ca nın mil li mə də ni sər və ti 
ki mi UNES CO-nun mü va fi q si-
ya hı sı na sa lın ma sı ilə bu sə nə tə 
qay ğı və diq qət da ha da ar tı rıl dı. 
Bu ba xım dan, qə dim sə nət sa hə si 
ki mi, saz bənd li yə və saz bənd lə rə 
də diq qə tin ar tı rıl ma sı, bu sə nə tin 
təd qiq və təb liğ olun ma sı bu gün 
ol duq ca ak tual dır”. 

M.Nə bioğ lu əla və edib ki, ye ni 
la yi hə saz bənd li yin təb li ği nə kö-
mək edə cək, həm də gənc lər də 
bu sə nə tə ma ra ğın art ma sı na sə-
bəb ola caq. La yi hə çər çi və sin də 
bir sə nət sa hə si ki mi saz bənd lik, 
sa zın dü zəl dil mə tex no lo gi ya sı və 
saz bənd lə rin hə yat və fəaliy yət lə-
rin dən bəhs edən ki ta bın ha zır lan-
ma sı nə zər də tu tu lur. Nəşr la yi hə-
si nin okt yabr da ba şa çat dı rıl ma sı 
plan laş dı rı lır.

Ba kı Gənc lər Mər kə zin də 
“Tan rı nın xi las əli” bə dii-sə-
nəd li fil mi nin təq di mat mə ra-
si mi təş kil olu nub.

Ek ran əsə ri 1958-ci il də Ba kı-
da, Xə zər də ni zin də ba tan az-
yaş lı qız la rı xi las edər kən hə lak 
olan mək təb li To fi q Hü sey no vun 
qəh rə man lı ğın dan bəhs edir.

Fil min sse na ri müəl li fi  və re jis-
so ru Ba bək Ab bas za də bil di rib 
ki, vax ti lə igid li yi tək cə res pub-
li ka mız da de yil, bü tün keç miş 
SS Rİ-də ya yıl mış Ba kı mək təb-
li si (in di ki 132-134 nöm rə li təh-
sil komp lek si nin şa gir di) To fi q 
Hü sey nov haq qın da ye ni fi lm 
çək mək də məq səd 17 ya şın da 

əbə diy yə tə qo vuş muş qəh rə-
ma nı müasir döv rün gənc lə ri nə 
ta nıt maq dır.

Qeyd edək ki, bu ha di sə hə-
lə 1972-ci il də gör kəm li re jis-
sor, Xalq ar tis ti El dar Qu li ye vin 
çək di yi “Var olun, qız lar...” bə dii 
fi l mi nə möv zu olub. Ba bək Ab-
bas za də “Tan rı nın xi las əli” bə-
dii-sə nəd li fi l mi ilə növ bə ti də fə, 
da ha real fakt lar və şa hid xa ti rə-
lə ri ilə qəh rə ma nın hə ya tı na işıq 
tut ma ğa ça lış dıq la rı nı bil di rib.

Fil min ope ra to ru Anar Se yi-
dov, məs lə hət çi si Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi Cə mil Qu li yev, 
ic ra çı pro dü se ri Qə ni rə Qur-

ban lı dır. To fi q Hü sey nov ro lu nu 
Cey hun Aba sov oy na yıb.

Ek ran əsə rin də To fi q Hü sey-
no vun qı sa, la kin mə na lı hə ya tı, 
qəh rə man lıq he ka yə si bə dii-sə-
nəd li for ma da təq dim edi lib. 65 il 
əv vəl baş ver miş ha di sə nin can lı 
şa hid lə ri xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər.

To fi q Hü sey no vun ob ra zı-
nı səs lən dir miş Əmək dar ar tist 
Şöv qi Hü sey nov, qəh rə ma nın 
ailə üzv lə ri, ya xın la rı çı xış la rın-
da fi l mi yük sək qiy mət lən di rib, 
bö yük mə nə vi əhə miy yə ti olan 
ek ran əsə ri ki mi da ha ge niş nü-
ma yiş olun ma sı tək li fi  ni irə li sü-
rüb lər.

“Tanrının xilas əli” 
filminin təqdimatı olub

51 il sonra eyni mövzuya qayıdış...

Sə nət kar bir əsər ya rat maq üçün ru hu-
nu, hiss lə ri ni, ya şan tı la rı nı, se vinc lə ri ni, 
ar zu la rı nı, ən önəm li si də za ma nı nı 
se və-se və sərf edir. Ni za mi Gən cə-

vi nin de di yi ki mi, hər giz li xə zi nə dən 
bir dürr çı xar maq üçün səy gös tə rir. 
Sə nə tin mə ziy yət lə ri ni bi lən, on la rı öz 
ori ji nal üs lu bu ilə kom bi nə et mə yə ça-
lı şan gənc rəs sam Rauf Şa mil za də də 
müasir rəng kar lı ğı mı zın zəh mət se vər 
müəl lif lə rin dən dir. Onun ya ra dı cı lı ğı nın 
rəh nin də avan qard tərz, in no va tiv üs lub 
da yan maq da dır. Ənə nə vi lik ilə çağ-
daş lıq ara sın da, keç miş ilə gə lə cək ara-
sın da xü su si ya ra dı cı ya naş ma tər zi ilə 
se çi lən rəs sam qəlb lə rə və duy ğu la ra 
ün van la dı ğı hər bir əsə rin də öz fəh mi ni 
mə ha rət lə ifa də edir. 

Rəs sa mın mə nə vi və bə dii sə ciy yə yə 
ma lik əsər lə ri ara sın da “Pa yız”, “Boz”, “Fi-
niş”, “Gül ru hu”, “Tərk edil miş”, “Su al tın-
da kı ev”, “Ya sə mən lər”, “Tən ha”, “Də vət siz 
qo naq lar”, “Yad pla net də mu si qi”, “Fır tı na-
da kı gə mi”, “Kloun”, “Qa ran lıq”, “Qo ca” ki-
mi bir çox kom po zi si ya la rı möv cud dur.  

De yir lər ki, hə qi qi sə nət əsə ri qar şı sın-
da adə tən za man aciz qa lır. Biz də ad la rı nı 
sa da la dı ğı mız bu əsər lə rin qar şı sın da da-
yan dı ğı mız da həm za man, həm də mə kan 
an la yı şı nı unu du ruq. Bu kom po zi si ya lar bi-
zə müəl li fi n duy ğu və dü şün cə bu rul ğa nı nı 
xa tır la dır, faş edir… 

Rauf Sa bir oğ lu Şa mil za də 1986-cı il-
də Bər də şə hə rin də do ğu lub. 2004-cü il də 
Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya-
sı na da xil olub, da ha son ra hər bi xid mə tə 
yol la nıb. Hər bi xid mə ti ba şa çat dıq dan son-
ra 2006-cı il də Ba kı ya qa yı dan gənc rəs sam 
bu sə fər zər gər lik sə nə ti nin sirr lə ri ni öy rən-
mək üçün köh nə “Ba kı” uni ver ma ğın da sə-
nət kar lar la bir gə fəaliy yət gös tə rib. Rəng-
kar lı ğa bağ lı lı ğı əs la qeyb ol ma yan gən cin 
bu sə nə tə qa yıt ma sın da Əmək dar rəs sam 
Vü qar Mu ra do vun çox bö yük ro lu olub.

Bə zən asim met rik for ma lar, rəng lə kə lə ri, 
ma raq lı or na ment lər ilə öz üs lu bu nun es te-
ti ka sı nı müəy yən ləş dir mə yə ça lı şan rəs sa-

mın ye ni lik çi və fərq li bə dii ifa də tər zi xü su si 
har mo nik ab-ha va ilə da ha da zən gin lə şir. 
Öz es te ti ka sı və fəl sə fə si “dəb li” vi zual gör-
kə mə ma lik olan rəs sa mın pers pek tiv li və 
mün də ri cə li möv zu se çi mi çox ma raq lı dır. 

Mə sə lən, “Fır tı na da kı gə mi” əsə ri ilk ba-
xış dan me lan xo lik ab-ha va sı ilə se çi lir. Bu-
la nıq, se zil mə yən bir kom po zi si ya nın mər-
kə zin də tən ha qal mış və fır tı na ilə mü ba ri zə 
apar ma ğa ça lı şan gə mi gö rü rük. Əsər dən 
di na mi ka, ritm və ye tə ri qə dər gər gin aura 
du yul maq da dır. Müəl li fi n kom po zi si ya ya 
ver di yi fərq li ener ji iz lə yi ci lə rin diq qə ti ni özü-
nə cəlb edir. Əsər san ki ta ma şa çı la rı hə min 
ana sü rək lə yir. Rəs sam gə mi nin ta le yi ni, 
aqi bə ti ni iz lə yi ci lə rin öz tə xəy yül lə rin də son-
lan dır ma ğı üçün xü su si bə dii “həm lə”lər dən 
is ti fa də edir. 

Müəl li fi n ya ra dı cı lı ğın da se çi lən baş qa 
ma raq lı əsər “Tərk edil miş” isim li kom po zi si-
ya dır. Ye nə me lan xo lik ab-ha va ilə ic ra olu-
nan bu əsər də ma raq lı kont rast möv cud dur. 
Tən ha və tərk edil miş, da ğıl maq üz rə olan ev 
ilə rəs sa mın seç di yi şux və can lı pa lit ra zid-

diy yət li, bir o qə dər də hə ma həng gö rün-
mək də dir. Məhz bu “həm lə” kom po zi si ya nı 
mə na lan dı ran, ona xü su si ma raq aşı la yan 
əsas amil lər dən bi ri he sab olu na bi lər. 

Bo şu na de mir lər ki, rəng həm on dan is ti-
fa də edən rəs sam üçün, həm də onu qav-
ra yan və qiy mət lən di rən ta ma şa çı üçün ən 
yax şı təəs sü rat va si tə si dir. Rauf Şa mil za-
də də bu təəs sü ra tın gü cün dən ba ca rıq la 
is ti fa də edir. O, rəng lə ri, rəng kom bi na si-
ya la rı nı çox gö zəl ta nı yır, on lar dan ye rin-
də cə is ti fa də edə bi lir. 

Bu nun ən gö zəl nü mu nə si rəs sa mın 
“Gül ru hu” əsə rin də özü nü bü ru zə ver mək-
də dir. Fərq li hiss lər do ğu ran rən gin gü cü nə 
bu kom po zi si ya da dol ğun şə kil də mü ra ciət 
edən rəs sa mın seç di yi pas tel ton la rın da kı 
rəng lər ta ma şa çı da, hə qi qə tən də, çi çək-
lə rin zə rif ru hun möv cud lu ğu təəs sü ra tı nı 
oya dır. Tit rək fır ça vu ruş la rı ilə ic ra olu nan 

“Gül ru hu”, hə qi qə tən də, kə tan da mis tik bir 
şə kil də köl gə lə nir…

Rauf Şa mil za də nin ko lo rit se çi mi nin gö zəl 
kə tan üzə rin də tə za hür lə rin dən bi ri də “Pa-
yız” əsə ri dir. Kom po zi si ya da xə zan ye li, “qı-
zıl” pa yız ha va sı qa ba rıq şə kil də vur ğu la nıb. 
San ki çı ra ğı xa tır la dan rəng və for ma se çi-
mi rəs sam tə rə fi n dən us ta lıq la ta mam la nıb.  
Pa yız ha va sın da ya nıb-qı za ran ağac fi  qu ru, 
bo zum tul, ya rı tut qun sə ma və xə za na dö nən 
yar paq la ra əbə di yu va olan tor paq təs vi ri bə-
dii-es te tik tu tum lu sə nət nü mu nə si nə çev ri lib. 

Gənc rəs sa mın əl iş lə rin də daima bə dii 
ifa də ax ta rı şın da ol du ğu, öz üzə rin də ça lış-
dı ğı, tək ra rı və təq li di sev mə di yi hiss olu nur. 
Ya ra dı cı lı ğı in no va tiv ça lar lar la se çi lən gənc 
is te dad lar Azər bay can rəng kar lı ğı nın sa ba-
hı dır. Biz də Rauf Şa mil za də yə sə nət yo lun-
da bol-bol uğur lar ar zu edi rik.

Nigar Hətəmova
Azərbaycan Dövlət Rəsm Qalereyasının 

kiçik elmi işçisi

Yaradıcılıqda şölələnən
innovativ çalarlar

“Qızıl nar” uğrunda...
Bakı Beynəlxalq Qısa Filmlər Festivalına film qəbulu başlayıb

Azər bay can Me mar lıq və İn şaat 
Uni ver si te ti (Az MİU) El mi şu ra sı-
nın 2022/2023-cü təd ris ili üz rə 
son ic la sı ke çi ri lib.

Uni ver si te tin rek to ru pro fes sor Gül-
çöh rə Məm mə do va gün də lik də du ran 
mə sə lə lə ri diq qə tə çat dı rıb.

Təd ris iş lə ri üz rə pro rek tor pro fes sor 
Akif Qa sı mov 2022-2023-cü təd ris ili nin 
ye kun la rı ba rə də ge niş he sa bat la çı xış 
edib. O, təd ris pro se si, pa yız və yaz se-
mest ri im ta han la rı nın təş ki li, fa kül tə və 
kurs lar üz rə key fi y yət və kə miy yət gös tə-
ri ci lə ri ba rə də mə lu mat ve rib. Qeyd edib 
ki, im ta han ses si ya sı nın ob yek tiv ke çi ril-
mə si və tə lə bə lə rin bi lik lə ri nin hər tə rəfl  i 
yox la nıl ma sı üçün bü tün şə rait ya ra dı lıb. 
Tə lə bə va li deyn lə ri nin, KİV nü ma yən də lə ri nin 
iş ti ra kı ilə im ta han la ra ic ti mai ba xış ke çi ri lib. 

El mi şu ra üzv lə ri nin, mü va fi q st ruk tur rəh-
bər lə rin mə ru zə ilə bağ lı fi  kir lə ri din lə ni lib, 
mü va fi q qə rar lar qə bul edi lib.

Son ra Mü hən dis sis tem lə ri və qur ğu-
la rı nın ti kin ti si ka fed ra sı nın mü di ri, El mi 
şu ra nın qə rar la rı nın yox la nıl ma sı ko-
mis si ya sı nın səd ri pro fes sor Nur məm-
məd Məm mə do vun he sa ba tı din lə ni lib. 

İc las da həm çi nin La yi hə lə rin ida rə 
edil mə si ka fed ra sı nın ya ra dıl ma sı qə ra-
ra alı nıb, ye ni ya ra dıl mış Ma liy yə, Əq li 
mül kiy yə tin ida rə edil mə si və La yi hə lə-
rin ida rə edil mə si MBA proq ram la rı nın 
təd ris plan la rı, Kom po zi si ya ma te rial la-
rı, mə mu lat la rı və konst ruk si ya ma te rial-
la rı ma gistr proq ra mı, elə cə də bir sı ra 
ma gistr proq ram la rın da edil miş də yi şik-
lik lər lə bağ lı mü za ki rə apa rı lıb.

İc la sın so nun da rek tor pro fes sor 
Gül çöh rə Məm mə do va Bey nəl xalq 
Me mar lar İt ti fa qı nın təş ki lat çı lı ğı ilə 
Da ni mar ka nın Ko pen ha gen şə hə rin-
də ke çi ri lən Dün ya Me mar lar Konq re-
sin də Az MİU müəl lim və tə lə bə lə ri nin 
iş ti ra kın dan da nı şıb. Rek tor fa kül tə və 
ka fed ra la rı fəaliy yət is ti qa mət lə ri nə 

uy ğun nü fuz lu konq res lər də iş ti rak et mə-
yə ça ğı rıb.

AzMİU Elmi şurasının tədris ili üzrə
son iclası keçirilib
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O cümlədən 98 min xarici turist...
Tür ki yə nin tu rizm pay tax tı An tal ya nın ha va li ma nı iyu lun 15-də 
re kord say da sər ni şi nə xid mət gös tə rib.

Bu mə lu ma-
tı An tal ya va li-
si Er sin Ya zı cı 
pay la şıb. Onun 
bil dir di yi nə gö-
rə, An tal ya aero-
por tu iyu lun 15-
də 207 min 84 
nə fə rə xid mət 
gös tə rib ki, on-
la rın da 97 min 
900-ü bey nəl xalq reys lə rin sər ni şi ni olub.

Ha ki miy yət or qan la rı nın mə lu ma tı na əsa sən, An tal ya ha va li ma-
nın da hə min gün 1164 reys hə ya ta ke çi ri lib.

Qeyd edək ki, tək cə Tür ki yə nin de yil, ümu mi lik də Ara lıq də ni zi 
re gionu nun ən bö yük tu rizm mər kə zi sa yı lan An tal ya 2023-cü ilin 
beş ayın da tu rist qə bu lu sa yın da re kord nə ti cə əl də edib. An tal-
ya Va li li yi Mə də niy yət və Tu rizm Mü dir li yi nin mə lu ma tı na gö rə, 1 
yan var – 10 iyun ara la rın da böl gə yə ha va yo lu ilə gə lən tu rist sa yı 
4 mil yon 63 min nə fər olub. Bu gös tə ri ci Tür ki yə də “tu rizm re kord-
la rı” ilə yad da qal mış 2019-cu ilin ey ni döv rün də An tal ya ya gə lən 
tu rist sa yı nı (4 mil yon 27 min) ge ri də qo yub.

Heykəltaraş arılar
Qüdsdə arılar imperator Adrianın

heykəlini yaradır
İs railin Qüds (Ye ru sə lim) şə-
hə rin də dün ya nın qey ri-adi 
hey kə li ya ra dı lır. Onun hey-
kəl ta raş la rı arı lar dır. İs rail Mu-
ze yi nin xü su si la yi hə si Ro ma 
im pe ra to ru Ad rianın bü rünc 
hey kə li nin re konst ruk si ya sı nı 
nə zər də tu tur.

An  tik dövr  lər  dən gü  nü  mü  zə 
gə  lib ça  tan abi  də 1975-ci il  də 
Beyt-Şean va  di  sin  də aş  kar edi -
lib. İn  di İs  rail Mu  ze  yi  nin ba  ğın  da 
xü  su  si ya  ra  dıl  mış pə  tək  lər  də  ki 
min  lər  lə arı hey  kə  lin ye  ni va  rian -
tı üzə  rin  də “ça  lı  şır”. Uni  kal la  yi  hə 1800 il əv  vəl bü  rünc hey  kə  lin 
ər  sə  yə gəl  mə  si üz  rə me  to  da uy  ğun  dur. Bu, özəl tök  mə əmə  liy  ya  tı 
“iti  ril  miş bal mu  mu” ad  la  nır. An  tik dövr  də də hey  kə  lin bü  rünc  dən 
tö  kül  mə  si za  ma  nı bal mu  mun  dan is  ti  fa  də edib  lər. Hey  kəl  ta  raş  lar 
in  di də bu tex  ni  ki me  tod  dan is  ti  fa  də edir  lər.

La  yi  hə  ni real  laş  dır  maq üçün arı  la  rı “me  mar  lıq” bal pə  tə  yi  nə yö -
nəl  dir və bu mü  rək  kəb tex  ni  ki pro  se  si ska  ner və üçöl  çü  lü prin  te  rin 
kö  mə  yi ilə hə  ya  ta ke  çi  rir  lər. Bir ne  çə ay  dan son  ra mum mo  de  li 
Qüds  də  ki İs  rail Mu  ze  yi  nin qa  le  re  ya  sın  da im  pe  ra  tor Ad  rianın bü -
rünc büs  tü ilə ya  na  şı qo  yu  la  caq.

Qey  ri-adi la  yi  hə di  zayn və me  mar  lıq üz  rə ku  ra  tor Ra  mi Trif və el  li  nis -
tik, Ro  ma və Bi  zans dövr  lə  ri üz  rə baş ku  ra  tor Da  vid Me  vi  rax ilə bir  gə 
əmək  daş  lıq şə  raitin  də hə  ya  ta ke  çi  ri  lir. Pro  ses  də slo  va  ki  ya  lı di  zay  ner 
və rəs  sam, arı  lar  la iş me  to  du  nu iş  lə  yib ha  zır  la  mış Ra  fi  Nir də iş  ti  rak 
edir. O, mu  ze  yi arı ye  şik  lə  ri ilə təc  hiz edib və on  la  ra qul  luq gös  tə  rir.

Pulumu verin...
Hollivud aktyorları tətilə başlayıblar

ABŞ Ki ne ma toq raf çı lar Gil di ya sı bö yük stu di ya lar və ya yım şir-
kət lə ri ilə ödə niş lə rin ar tı rıl ma sı ilə bağ lı ra zı lı ğa gə lə bil mə di yi 
üçün Hol li vud akt yor la rı tə til edir lər. 

ABŞ Ek ran 
Akt yor la rı Gil di-
ya sı və Ame ri-
ka Te le vi zi ya və 
Ki no Akt yor la rı 
Fe de ra si ya sı nın 
da nı şıq lar ko mi-
tə si nin rəh bə ri 
Dun kan Krabt ri- 
İre land bil di rib 
ki, möv cud ya-
yım mo de li akt yor la rın fi lm lə rin tək rar nü ma yi şin dən qa zanc əl də 
et mə lə ri ni çə tin ləş di rir və yük sək infl  ya si ya on la rın do la nı şıq la rı nı 
tə min et mək im kan la rı nı zəifl  ə dir.

Eti raz da 160 mi nə ya xın ki no və te le vi zi ya akt yo ru nun iş ti ra kı göz-
lə ni lir. Bu sə bəb dən ABŞ-də bü tün prem ye ra təd bir lə ri ləğv edi lib.

Kris to fer No la nın “Op pen heimer” fi l mi Hol li vud da kı tə ti lin ilk 
qur ban la rın dan olub. Ek ran əsə rin də əsas rol la rın ifa çı la rı olan 
akt yor lar Nyu-York da iyu lun 17-nə plan laş dı rı lan prem ye ra ya qa-
tıl maq dan im ti na edib lər.

ABŞ Ki ne ma toq raf çı lar Gil di ya sı nın tə ti li Hol li vu dun fi lm is teh sa-
lı nı da yan dı rıb. Tə til tə li mat la rı na əsa sən, bu müd dət ər zin də bü tün 
ki nos tu di ya lar da fi lm is teh sa lı ilə məş ğul ol maq qa da ğan dır.
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MƏDƏNİYYƏT

621 il əv vəl...

20 iyul 1402-ci il də An ka ra ya xın lı ğın da 
Əmir Tey mu run qo şun la rı ilə Sul tan İl dı rım 
Bə ya zi din baş çı lıq et di yi Os man lı or du su 
ara sın da ta ri xi dö yüş olub. Asi ya nın bö yük 
his sə si nə hökm ran olan  iki türk sər kər də si-
nin üz-üzə gəl di yi dö yüş də Tey mu run or du su 
qa lib gə lib, Bə ya zid əsir gö tü rü lüb. 1405-ci il-
də Əmir Tey mu run ölü mün dən son ra qur du-
ğu döv lə tin sü qu ta doğ ru get di və Os man lı 
döv lə ti güc lən mə yə baş la dı.

213 il əv vəl...
20 iyul 1810-cu il də İs pa ni ya nın Cə nu bi 

Ame ri ka da kı müs təm lə kə si olan Ko lum bi ya 
müs tə qil li yi ni elan edib. O vaxt Ye ni Qra na-
da ad la nan Ko lum bi ya müs tə qil li yi ni təs diq-
lə mək üçün İs pa ni ya hökm ran lı ğı ilə 15 il 
mü ha ri bə apar ma lı ol du.

197 il əv vəl...
19 iyul 1826-cı il də İran qo şun la rı Araz ça-

yı nı ke çə rək Ru si ya nın nə za rə tin də olan Şi-
ma li Azər bay can tor paq la rı na da xil olub, ikin ci 
Ru si ya-İran mü ha ri bə si (1826-1828) baş la-
nıb. İran Ru si ya ilə 1804-1813-cü il lər mü ha-
ri bə sin də ki məğ lu biy yə tin əvə zi ni çıx ma ğa 
ça lış sa da, ye nə məğ lub ol du. Türk mən çay 
mü qa vi lə si nə əsa sən (10 fev ral 1828), rus-
lar İra nın nə za rə tin də ki İrə van və Nax çı van 
xan lıq la rı nı da ələ ke çir di lər. Bu nun la da Araz 
ça yın dan şi mal da bü tün Azər bay can tor paq-
la rı nın Ru si ya ya il ha qı ba şa çat dı rıl dı.

153 il əv vəl...
19 iyul 1870-ci il də Fran sa və Prus si ya 

ara sın da mü ha ri bə baş la yıb. Tə rəfl  ər bir-
bi ri ilə ta ri xi haqq-he sab çək mək is tə yir di. 
1871-ci il də mü ha ri bə dən Ot to Bis mar-
kın rəh bər lik et di yi al man lar qa lib çıx dı lar. 
Fran sa El zas və Lot rin gi ya böl gə lə ri ni itir di. 
Fran sa nın üzə ri nə ağır təz mi nat qo yul du, 
or du su tərk - si lah edil di. 1918-ci il də, I Dün-
ya mü ha ri bə si nin ye ku nun da ey ni aqi bət Al-
ma ni ya nı göz lə yir di.

115 il əv vəl...
18 iyul 1908-ci il də Sət tar xa nın baş-

çı lıq et di yi in qi lab (Məş ru tə in qi la bı) Təb-
riz də qə lə bə ça lıb. Təb riz İran in qi la bı nın 
(1905-1911) mər kə zi nə çev ri lib. 1909-cu 
il də Cə nu bi Azər bay can da yer li ha ki miy yət 
or qan la rı qu rul ma ğa baş lan dı. 1910-cu ilin 
mar tın da Sət tər xa nın fə dailə ri Teh ra na yü-
rü şə baş la dı lar, la kin İran mo nar xi ya sı nın 
çar Ru si ya sı nı kö mə yə ça ğır ma sı ilə in qi lab 
sü qut et di.

103 il əv vəl...
19 iyul 1920-ci il də Xalq Cüm hu riy yə ti-

nin qu ru cu la rın dan bi ri, 1918-1920-ci il lər də 
Azər bay can Par la men ti nin sədr müavi ni ol-
muş Hə sən bəy Ağa yev Tifl  is də er mə ni ter-
ror çu la rı tə rə fi n dən qət lə ye ti ri lib.

74 il əv vəl...
19 iyul 1949-cu il də Fran sa nın Cə nub-

Şər qi Asi ya da kı müs təm lə kə si olan Laos 
müs tə qil li yi ni elan edib. Laos II Dün ya mü-
ha ri bə sin dən so nar, 1945-ci ilin okt yab rın da 
müs tə qil li yi ni bə yan et sə də, ye ni dən fran-
sız lar tə rə fi n dən iş ğal edil miş di. Fran sa keç-
miş müs təm lə kə si ni müs tə qil döv lət ola raq  
yal nız 1953-cü il də ta nı dı.

49 il əv vəl...

20 iyul 1974-cü il də Kip rin yu nan rəh-
bər li yi nin ada nın şi ma lın da ya şa yan türk-
lə rə qar şı baş la dı ğı de por ta si ya və eno zis 
(Kip rin Yu na nıs ta na bir ləş di ril mə si) si ya-
sə ti nə ca vab ola raq ada ya Tür ki yə hər bi 
kon tin gen ti ye ri dib. 1571-1878-ci il lər də 
Os man lı nın tər ki bin də olan Kipr Bal kan 
mü ha ri bə sin dən son ra Bri ta ni ya nın nə za-
rə ti nə keç miş di. 1960-cı il də Kipr müs tə-
qil li yi ni elan et sə də, yu nan və türk ic ma sı 
ara sın da mü na qi şə ada nı fak ti ki iki ye rə 
böl dü. 1983-cü il də Şi ma li Kipr Türk Cüm-
hu riy yə ti elan edil di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (18–20 iyul)

Xronoqraf

14 iyul – 26 av qust ta rix lə-
rin də İta li ya da 69-cu Puç çi ni 
Fes ti va lı ke çi ri lir. Ənə nə vi 
fes ti val  ital yan bəs tə ka rı 
Ca ko mo Puç çi ni nin do ğul du-
ğu Tor re del La qo şə hə rin də 
(Tos ka na vi la yə ti) təş kil edi lib. 
Fes ti val müd də tin də müx tə lif 
öl kə lər dən ifa çı la rın iş ti ra kı ilə 
bəs tə ka rın dün ya ca məş hur 
ope ra la rı (“Bo he ma”, “Tu ran-
dot”, “Ma dam Bat terfl yay”, “İl 
Ta bar ro”) nü ma yiş olu na caq, 
həm çi nin kon sert proq ram la rı 
ke çi ri lə cək.

Ta nın mış vo kal çı, Əmək dar ar-
tist, Pre zi dent mü ka fat çı sı Afaq 
Ab ba so va fes ti val da çı xış edib. 
Ope ra mü ğən ni si Puç çi ni Fes ti-
va lın da iş ti rak edən ilk azər bay-
can lı ifa çı ol maq dan qü rur duy du-
ğu nu de yib. Bil di rib ki, Tos ka na da 

da hi C.Puç çi ni nin əsər lə ri ilə ta-
ma şa çı qar şı sı na çıx maq, dün ya-
nın ən məş hur ope ra ifa çı la rıy la 
ey ni səh nə ni bö lüş mək həm qü-
rur ve ri ci ha di sə dir, həm də bö yük 
mə su liy yət tə ləb edir.

“Çox şa dam ki, bu mə su liy yət li 
işin öh də sin dən gəl dim və ta ma-
şa çı al qı şı bu nun ən əsas gös tə-
ri ci si dir. Hey dər Əli yev Fon du na, 
elə cə də mə nə dəs tək olan hər 
kə sə min nət dar lı ğı mı bil di ri rəm”, 
– de yə o vur ğu la yıb.

Qeyd edək ki, Afaq Ab ba so va 
uzun müd dət dir İta li ya da kı məşq-
lər də iş ti rak edir. O, da ha əv vəl 
də İta li ya da müx tə lif səh nə lər də 
və ta ma şa lar da çı xış edib.

Quşu gözündən çəkmək və qutabın dadına baxmaq
Ölkəmizin ornitoloji turizm və qastroturizm imkanları Britaniyada tanıdılıb

Azər bay ca nın or ni to lo ji tu rizm 
im kan la rı Bö yük Bri ta ni ya nın 
Rut land vi la yə tin də ke çi ri lən 
Qlo bal Quş Mü şa hi də çi li yi 
(“Glo bal Bird Fair”) tu rizm sər-
gi sin də ta nı dı lıb.

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən 
(DTA) bil di ri lib ki, sər gi də Bö yük 

Qaf qaz və Ta lış dağ la rın da, Nab-
ran sa hi li, Min gə çe vir su an ba rı 
və Kür ça yı sa hi lin də, Beş bar-
maq, Xı na lıq, Lə zə ki mi tə biət 
əra zi lə rin də möv cud quş mü şa hi-
də çi li yi po ten sialı, Azər bay can da 
olan na dir quş növ lə ri, Qı zı la ğac, 
Al tıağac, Ağ göl, Ab şe ron və Şir-
van mil li park la rın da kı biomüx-

tə lifl  ik və quş mü şa hi də si üçün 
əl ve riş li möv süm lər haq qın da zi-
ya rət çi lə rə ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib.

Qeyd edək ki, Qlo bal Quş Mü-
şa hi də çi li yi (“Glo bal Bird Fair”) 
tu rizm sər gi si eko tu riz min va cib 
bir is ti qa mə ti ki mi or ni to lo ji tu riz-
min təb li ği üz rə bey nəl xalq təd-
bir ki mi hər il ke çi ri lir. Bu il sər gi-

də 20-dək öl kə dən 200-dən çox 
şir kət və qu rum təm sil olu nub.

***
Azər bay ca nın qast ro tu rizm 

im kan la rı isə DTA-nın dəs tə yi 
ilə Lon don da ke çi ri lən “Na tional 
Geog rap hic Tra vel ler” ku li na ri ya 
fes ti va lın da təb liğ edi lib. Təd bir-
də mil li mət bəx ir si, Azər bay ca-
na məx sus çay mə də niy yə ti, mil-
li şir niy yat lar təq dim olu nub.

Fes ti va lın zi ya rət çi lə ri plov, 
qu tab, kü kü ki mi mil li ku li na ri ya 
nü mu nə lə ri ni, o cüm lə dən Azər-
bay can şə rab la rı nı dad maq im-
ka nı əl də edib lər.

Təd bir çər çi və sin də “Çay mə-
ra si mi”, “Dü yü və zə fə ran” us tad 
dərs lə ri, Azər bay can şə rab la rı-
nın de qus ta si ya sı ke çi ri lib.

Mil li sten di mi zi Azər bay ca nın 
Bö yük Bri ta ni ya və Şi ma li İr lan-
di ya Bir ləş miş Kral lı ğın da sə fi  ri 
Elin Sü ley ma nov da zi ya rət edib.

Türkiyədə süni intellektin iştirakı ilə
yaranan sərgi açılıb

Tür ki yə nin Bur sa 
Bö yük şə hər Bə lə diy-
yə si tə rə fin dən bər pa 
edil dik dən son ra sə nət 
qa le re ya sı ola raq qa-
pı la rı nı sə nət se vər lə rin 
üzü nə açan 2300 il 
ta ri xə ma lik Zin dan qa-
pı da tə biətin gö zəl lik lə-
ri ni tex no lo gi ya ilə hə-
ma həng edən “Tə biət 
al qo ritm lə ri” ad lı vi zual 
sər gi açı lıb.

Da ha çox kon sept sər gi lər lə sə nət-
se vər lə ri bir ara ya gə ti rən Zin dan qa-
pı Müasir İn cə sə nət Qa le re ya sın da kı 
növ bə ti sər gi nin müəl li fi  rəs sam Leo 
İşık do ğa dır. Bur sa Ana do lu Li se yi nin 
mə zu nu olan və Ka li for ni ya da ya şa yan 
L.İşık do ğa nın sər gi si 7 fərq li əsər dən 
iba rət dir. Əsər lər xü su si kod laş dı rıl mış 
sü ni in tel lekt və ya ra dı cı al qo ritm lər lə 

iş lə nib. Sər gi də tə biət alə mi nin gö rül-
mə yən gö zəl li yi ilə ri ya zi tən lik lə rin ni-
zam lı st ruk tu ru ara sın da əla qə nü ma-
yiş olu nur.

Kod laş dır ma və sü ni in tel lek tin bir-
ləş mə sin dən ya ra nan, ey ni za man da 
al qo rit mik na xış lar nü ma yiş et di ri lən 
fərq li vi zual sər gi sent yab rın 17-dək 
da vam edə cək.

Azərbaycanlı vokalçı Puççini 
Festivalında çıxış edib

İlon Mask tviter vasitəsilə
süni intellekt öyrədəcək

İlon Mas kın xAI şir kə ti sü ni in tel lekt (AI) mo del lə ri ni 
öy rət mək üçün tvi ter ya zı la rın dan is ti fa də edə cək.

Bu ba rə də mə lu mat ve rən İlon Mask de yib: “Dü şü nü-
rəm ki, biz də tə lim üçün hər kə sin et di yi ki mi, – əl bət tə, 
şəx si heç nə yə to xun ma dan, – ic ti mai tvit lər dən is ti fa də 
edə cə yik”. Mask di gər şir kət lə rin sü ni in tel lekt mo del-
lə ri ni öy rət mək pro se sin də so sial şə bə kə də ki pay la-
şım lar dan “qey ri-qa nu ni is ti fa də et di yi ni” vur ğu la sa da, 
söh bə tin han sı şir kət lər dən get di yi ni açıq la ma yıb.

Mas kın qeyd et di yi ki mi, xAI ən təh lü kə siz ya naş-
ma olan “ən çox ma raq la nan və hə qi qə ti ax ta ran” sü-
ni in tel lekt ya rat ma ğa ça lı şa caq. “xAI-ın əsas ama lı 
kaina tı dərk et mək məq sə di ni hə ya ta ke çi rə cək yax şı 
sü ni in tel lekt ya rat maq dır”, – de yə o bil di rib. Ey ni za-
man da o, sü ni in tel lekt sa hə si nin tən zim lən mə si nin 
tə rəf da rı ol du ğu nu vur ğu la yıb.

İlon Mask xAI-ın sa hi bi ol du ğu elekt rik li av to mo bil 
şir kə ti “Tes la” ilə sıx əmək daş lıq edə cə yi ni də söy lə-
yə rək, on la rın qar şı lıq lı fay da gə ti rə cə yi ni de yib. O, 
sü ni in tel lekt sa hə sin də ki in ki şa fın “Tes la”nın av to pi-
lot sis te mi nin tək mil ləş di ril mə si üçün tət biq olu na ca-
ğı nı is tis na et mə yib.
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